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Cesta ze Vsetína do Valašského Meziříčí je zase o něco příjemnější. 
V pondělí 22. června byl totiž slavnostně uveden do provozu první úsek no-
vě budované silnice I/57. Po desítkách let příprav a shánění finančních pro-
středků se tak řidiči konečně svezou po části tolik očekávané nové spojni-
ce dvou největších valašských měst. 

Nezbytná úplná rekonstrukce strojovny zimního stadionu se přesunuje 
na příští rok. Shodli se na tom zástupci města a hokejového klubu ve sna-
ze zajistit bezproblémový průběh blížící se hokejové sezony. V průběhu 
příprav se totiž objevila řada problémů. Ještě letos se však zahájí opravy 
vnitřních prostor zimního stadionu.

Optimistou zůstává i senátor Jiří 
Čunek, za jehož starostování stavba 
začala. „Sice stavbu druhého úseku 
nevidím tak optimisticky jako v přípa-
dě úseku prvního, protože řada akcí 
se s ohledem na krizi ruší, věřím však, 
že se mi podaří přesvědčit současnou 
vládu, aby našla odvahu a přesvědči-
la své podřízené – manažery ČEZu, 
aby dodali chybějící miliardy nejen 
na tuto stavbu,“ vyjádřil se Jiří Čunek. 
Podporu druhé části stavby slíbil i po-
slanec Petr Nečas. „Nedovedu si před-
stavit, že by tady zůstal několikakilo-
metrový pomníček cestě, která se 
začala intenzivně stavět a nedokonči-
la. Věřím, že se peníze najdou, protože 
škrtat v době krize peníze na infra-
strukturu je nejen proti logice, ale 
i zákonům ekonomiky,“ řekl Nečas. 

Druhá část stavby by totiž měla být 
koncem letošního roku připravena. 
„V současné době máme územní roz-
hodnutí a zpracovává se projektová 
dokumentace pro stavební povolení, 
která by měla být do konce roku do-
končena tak, abychom mohli požádat 
o vydání stavebního povolení,“ infor-
moval ředitel zlínské správy Ředitel-
ství silnic a dálnic Karel Chudárek. 
Na konci příštího roku by se tak moh-
lo začít stavět a o tři roky později by 
mohl být další úsek nové komunikace 
zprovozněn. 

Příprava stavby nové silnice však 
probíhá i na Valašskomeziříčsku. 
„V tuto chvíli máme dokončenu tech-
nickou studii obchvatu Valašského 
Meziříčí, takže věřím, že v roce 2017 
jej začneme stavět,“ řekl starosta 
Valašského Meziříčí Jiří Částečka. 
Silnice první třídy číslo 57, která tvoří 
důležité páteřní propojení Opavy, 
Fulneku, Nového Jičína, Valašského 
Meziříčí, Vsetína a Slovenské republi-
ky a zajistí napojení na dálnici D 47 
směr Přerov - Lipník nad Bečvou – 
Hranice na Moravě – Ostrava by tak 
mohla být v úseku mezi Vsetínem 
a Valašským Meziříčím kompletně 
zprovozněna za dvanáct let.  –EST, jž-

pro sportovce,“ doplnila místostarost-
ka Iveta Táborská.

S posunutím termínu rekonstrukce 
strojovny zimního stadionu souhlasí 
i zástupci hokejového klubu. „Po zvá-
žení všech variant je odsunutí rekon-
strukce strojovny nejlepší řešení, které 
neohrozí začátek ani průběh sezony. 
V opačném případě bychom museli 
řešit náhradní zdroj chlazení případ-
ně trénování v jiných prostorách 
po dobu zhruba dvou měsíců, což by 
bylo náročnější,“ vyjádřil se jednatel 
Valašského hokejového klubu 
Stanislav Pavelec.         –jž-

Délka: 2,64 kilometru, šíře: 22,5 
metrů, počet mostů: 6 a z toho 2 mi-
moúrovňová křížení, doba výstavby: 
43 měsíců, cena: 1,24 miliardy korun 
– to jsou základní údaje prvního úse-
ku ze Semetína do Jablůnky, který 
ještě před několika dny připomínal 
spíše než novou čtyřproudou komu-
nikaci nejdražší in–lineovou dráhu 
na světě. Kdo se ale po nové cestě 
nestihl svézt na kolečkových bruslích 
do zmíněného pondělka, má smůlu. 
Dnes už patří řidičům, kteří na novou 
silnici, byť jen její část, čekali skoro 
dvacet let. „V březnu roku 1991 byl 
dokončen odsazený průtah Vsetínem 
a od té doby jsme tuto cestu prosazo-
vali. Usilovali jsme o to, aby byla za-
řazena do plánu staveb, pak z naší 
strany probíhala intenzivní jednání 
s vlastníky pozemků, aby Ředitelství 
silnic a dálnic mohlo provést potřeb-
né výkupy, a intenzivně se pracovalo 
na úrovni stavebního úřadu,“ připo-

mněl historii místostarosta Jaromír 
Kudlík. 

Stavba byla zahájena v listopadu 
2005, krátce nato ale bylo zrušeno sta-
vební povolení na hlavní trasu kvůli 
aktivitě občanského sdružení Jader-
nice, čímž se stavba o dalších osm mě-
síců protáhla. Dnes je ale její první 
úsek hotov a všichni zainteresovaní vě-
ří, že se podaří i přes současnou nepří-
znivou ekonomickou situaci v dohled-
né době zahájit i druhá část stavby 
z Jablůnky na Bystřičku, která si vyžá-
dá 900 milionů korun. „Naši občané 
a řidiči na tuto silnici netrpělivě čeka-
li řadu let, protože nám přinese nejen 
větší komfort, ale i bezpečí, neboť stá-
vající silnice patří mezi nejnebezpeč-
nější úseky našeho regionu. Osobně te-
dy věřím, že se již brzy dočkáme dalšího 
pokračování stavby,“ řekla při slavnost-
ním otevření starostka Květoslava 
Othová, která zároveň poděkovala všem, 
jež se o výstavbu této cesty zasadili. 

„Musím přiznat, že nejsem spokoje-
ná s časovým průběhem příprav re-
konstrukce strojovny, protože jsem 
předpokládala, že v tuto dobu už bu-
dou práce probíhat. Bohužel ale řeše-
ní není úplně jednoduché, takže jsme 
se shodli, že letos provedeme nezbytné 
opravy na částech strojovny tak, aby 
byly odstraněny nedostatky vyplývají-
cí z revizí a po ukončení sezony prove-
deme komplexní rekonstrukci strojov-
ny včetně rekonstrukce ledové plochy,“ 
uvedla před několika dny starostka 
Květoslava Othová.

Město totiž původně předpokládalo, 
že vybuduje zcela novou strojovnu 
na jiném místě, při projekčních přípra-
vách se však ukázalo, že rekonstrukce 
té stávající bude nejekonomičtější 
a nejefektivnější. „Museli jsme proto 
vyjednat budoucí převod stávající stro-
jovny ze společnosti Zetex na město 
a uzavřít potřebnou dohodu, bez níž 
bychom nemohli do stávající strojovny 
investovat. Stávající strojovna totiž ne-
byla předmětem loňského převodu 
sportovišť Na Lapači na město, proto-
že Zetex měl s tímto objektem vlastní 
záměr,“ vysvětlila starostka. Nyní se 
tedy zpracovává projektová dokumen-
tace na rekonstrukci strojovny, byly 
provedeny geologické sondy do podlo-
ží pod ledovou plochou, aby se zjistil 
jeho stav a navrhlo se optimální řešení 
rekonstrukce ledové plochy. „Do kon-
ce roku bychom tak v klidu chtěli do-
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Bezpečí našim seniorům - Projekt vstupuje do života
Již 15 let se město Vsetín intenzivně zabývá prevencí kriminality 

a každý rok získává na své projekty finanční zajištění i z jiných zdrojů 
než je městská kasa. Konkrétně projekt Bezpečí našim seniorům pod-
pořilo dotací ve výši zhruba 180 tisíc korun Ministerstvo vnitra České 
republiky.

V minulém roce byla vypracována 
nová Koncepce prevence kriminality 
města Vsetína na léta 2009 – 2011, 
která vychází z aktuálního stavu zjiš-
těného na základě několika analýz 
a jsou v ní vytyčeny tři priority. 

Hned priorita č. 1 si klade za cíl, 
v rámci systémových a organizač-
ních zabezpečení, iniciovat a pod-
porovat projekty prevence krimina-
lity zaměřené na vybrané cílové 
skupiny - děti, mládež, handicapo-
vané a seniory. Tedy skupiny obyva-
tel, které se lehce mohou dostat 
na scestí nebo se samy nemohou 
účinně bránit násilí a podvodům 
a tím se stát oběťmi nejrůznějších 
forem trestné činnosti. 

Jedním z mnoha projektů letošního 
roku, který vychází z nové Koncepce 
prevence kriminality, je i projekt 
„Bezpečí našim seniorům“, jenž je ur-
čen nejstarším obyvatelům Vsetína.

Hlavním cílem tohoto projektu 
je v co největší možné míře zajistit 
bezpečí seniorů ve městě Vsetíně 
tím, že jim poskytneme soubor infor-
mací a návodů, jak mohou případné 
nebezpečí odvrátit. Senioři byli vy-
bráni na základě zpracované koncep-
ce města, kterou připravila komise 
prevence kriminality ve spolupráci 
s městskou policí, Policií ČR a odbo-
rem sociálních věcí, ze které vyšla 
jako nejrizikovější právě skupina se-
niorů.

Jako vedlejší cíle projektu lze 
označit snahu řešit zvýšení pocitu 
bezpečí této rizikové skupiny a osvě-
tovou činností, vzdělávacími aktivita-
mi i informováním občanů docílit za-
fixování bezpečných modelů chování 
a tím také snížení kriminálních činů 
páchaných na našich starších spolu-
občanech. 

A co to tedy pro občany Vsetína 
prakticky znamená? Co je v letoš-
ním roce čeká?

V těchto dnech se začínají ve spo-
lupráci s Městskou policií Vsetín 
montovat dalším zájemcům, které 
vybral Odbor sociálních věcí MěÚ 
Vsetín, bezpečnostní řetízky. V mi-
nulosti měl tento počin velký ohlas, 
takže letos jsme se pokusili vybavit 
tímto jednoduchým zařízením další 
zájemce z řad samostatně bydlících 
seniorů s nejnižším stupněm závis-
losti. Montáž potrvá asi 2 měsíce 

a doba bude s jednotlivci domluvena 
předem. 

Dále se připravují televizní spo-
ty, které budou na hraných příkla-
dech z praxe ukazovat, co na senio-
ry (ale přeneseně na každého z nás) 
může čekat nejen na ulici, ale 
i na prahu vlastního bytu či domu 
a jak se v takovém případě zacho-
vat, co učinit.

Dalšími kroky jsou cykly předná-
šek a osvětový leták, který bude při-
praven k distribuci na podzim.

O našich dalších krocích vás bude-
me průběžně informovat ve Vsetín-
ských novinách, kam také můžete 
směřovat případné dotazy ke kampani 
„Bezpečí našim seniorům“. Redakce 
nám je předá k dalšímu řešení.    

Odbory školství a kultury 
a sociálních věcí MěÚ Vsetín, 

Městská policie Vsetín 
a Policie ČR, obvodní oddělení Vsetín

Ze Semetína do Jablůnky ve čtyřech pruzích

Rekonstrukce strojovny „zimáku“ letos jen částečná

Květiny a obálky pro maturanty
Vsetínská radnice i letos ocenila nejúspěšnější studenty maturitních roč-

níků. Ti 24. června obdrželi při slavnostním vyhodnocení maturantů peně-
žité dary v celkové výši téměř čtyřicet tisíc korun.

Obálky s finančními dary obdrželi ti 
absolventi středních škol, kteří po celou 
dobu studia vykazovali vynikající stu-
dijní výsledky nebo reprezentovali svo-
ji školu a město Vsetín v nejrůznějších 
soutěžích, ať už technického, umělecké-
ho, sportovního či humanitního směru. 
„Chceme tímto absolventům poděkovat 
a ocenit jejich několikaleté úsilí vynalo-
žené nejen na studium, ale i mimoškolní 
aktivity. Toto ocenění vnímám i jako 

motivaci k dalšímu rozvoji jejich osob-
nosti,“ vysvětlila tradiční aktivitu radni-
ce starostka Květoslava Othová, která 
spolu s místostarostkou Ivetou Tábor-
skou předala maturantům obálku s fi-
nančním darem a květinu. 

„Ocenění získalo pět desítek absol-
ventů z celkového počtu pěti set matu-
rantů,“ informovala vedoucí odboru 
školství a kultury Věra Goldová.  –jž-
(více foto na www.mestovsetin.cz)

Při otevření prvního úseku nové silnice nechybělo slavnostní přestřižení pás-
ky a přípitek. Zleva Jiří Částečka, Petr Nečas, Karel Chudárek, Jiří Čunek, ná-
městek hejtmana  Zlínského kraje Jaroslav Drozd a Květoslava Othová. 

končit veškerou projektovou přípravu 
a provést výběrové řízení na zhotovite-
le jak rekonstrukce strojovny, tak i le-
dové plochy,“ doplnil informaci mís-
tostarosta Jaromír Kudlík. 

V nejbližší době však budou zahá-
jeny opravy vnitřních prostor stadio-
nu. „V první fázi počítáme s oprava-
mi sociálního zařízení, šaten a dalšími 
úpravami, aby se zkvalitnilo zázemí 

Pozor na přemnožení kůrovce
Ve snaze předejít přemnožení kůrovce v našich lesích upozorňuje odbor 

životního prostředí vsetínské radnice majitele lesů a zpracovatele jehlična-
tého dříví, aby nepodcenili prevenci v boji s tímto škůdcem. Suché a teplé 
jaro totiž napomohlo urychlení jeho vývojového cyklu.

„Výskyt kůrovce (pozn. red. lýko-
žrout smrkový, lesklý, severský, atd.) 
zatím není na Valašsku nijak zvýšený, 
situace by se ale mohla s ohledem 
na očekávaný příchod teplého a suché-
ho počasí rapidně změnit. Velkým rizi-
kem je i otevřený evropský obchod 
s dřívím,“ varuje Dušan Pinďák z od-
boru životního prostředí radnice. Ta 
proto žádá vlastníky lesů a zpracovate-
le dříví, aby věnovali prevenci vývoje, 
šíření a přemnožení podkorního hmy-
zu, mezi který patří i lýkožrouti, dosta-
tečnou pozornost. „Povinností vlastní-
ka lesa je přednostně zpracovávat 
stromy náchylné k napadení kůrovci ja-
ko jsou zlomy, vývraty a stromy jinak 
poškozené a dále zbytky po těžbě silněj-
ší než 7 centimetrů,“ upozorňuje Soňa 
Haschková, která má na odboru život-
ního prostředí taktéž na starosti lesní 
hospodářství. Napadené dříví přitom 
nestačí jen pokácet a odvézt z lesa, ale 
musí se vhodným způsobem asanovat, 

aby nedošlo k ukončení vývojového 
cyklu tohoto škůdce a jeho dalšímu ší-
ření. „Napadené dříví je bezpodmíneč-
ně nutné buďto odkornit a napadenou 
kůru spálit, samozřejmě pouze za vhod-
ných klimatických podmínek, nebo ošet-
řit chemickým postřikem přípravkem 
uvedeným v Seznamu registrovaných 
přípravků na ochranu lesa 2009, který 
vydalo ministerstvo zemědělství ve spo-
lupráci se Státní rostlinolékařskou 
správou,“ vysvětluje Haschková. 
Vhodný způsob asanace přitom mohou 
majitele lesů a zpracovatelé dříví kon-
zultovat s odbornými lesními hospodá-
ři, s pracovníky Lesů ČR nebo s pra-
covníky odboru životního prostředí.

Jedině včasnou a důslednou prevencí 
lze totiž předejít kůrovcovým kalami-
tám, při nichž dochází ke znehodnocení 
celých porostů. Na Valašsku naposledy 
k takové situaci došlo v letech 1992 – 
96, kdy byly napadeny a musely být zlik-
vidovány tisíce kubíků dřeva.       –EST-

Vsetín nabízí pomoc postiženým obcím
Ničivé dopady povodní na Valašskomeziříčsku a Novojíčínsku vzedmu-

ly ve Vsetíně a okolí vlnu solidarity. Postižení jsou totiž přátelé, kolegové, 
rodinní příslušníci. Vsetínská radnice postiženým obcím nabízí pomoc 
a připravuje pro ně veřejnou sbírku.

„Tím, že se tato událost odehrála tak blízko, jsme si možná více než kdy jin-
dy uvědomili, že podobná situace může potkat i nás. Vždyť se jedná o soused-
ní údolí, kde voda zaplavovala a ničila,“ říká starostka Květoslava Othová, 
která bezprostředně po útoku velké vody nabídla postiženým obcím pomoc 
v podobě 24 vysoušečů. Radnice připravuje i veřejnou sbírku, jejíž výtěžek 
bude předán nejvíce postiženým obcím. Číslo účtu, na kterém se finance pro 
okolní obce budou shromažďovat, co nejdříve zveřejníme.        –jž-

▲
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Listiny a pečetidla z 15. století, nejstarší gruntovní knihy, dvě století sta-
ré třídní knihy, jmenné rejstříky k úředním dokumentům, ale také ohle-
dací spisy – to všechno a ještě spoustu dalších archiválií souvisejících s dě-
jinami města Vsetína a jeho okresu si v polovině června mohla prohlédnout 
veřejnost. Státní okresní archiv Vsetín totiž uspořádal jedinečnou před-
nášku a při její příležitosti tyto historické poklady na chvíli opustily stře-
žený depozitář.

„Nejstarší dokument, který zde 
momentálně máme, je listina z roku 
1465, na jejímž základě dostali 
od tehdejšího majitele panství Jana 
z Cimburka obyvatelé městečka 
Krásna právo svobodně odkazovat 
svou odúmrť,“ uvedl ředitel archivu, 
historik Tomáš Baletka a s největší 
péčí otevřel speciální schránku s lis-
tinou (na fotu). Na tuto chvíli netr-
pělivě čekali novináři a fotografové, 

VODOVODY A KANALIZACE VSETÍN, a.s.
Jasenická 1106, Vsetín 755 01

Tel.: 571 484 011, fax: 571 431 910
Zelená linka: 800 20 40 60

PORUCHOVÁ SLUŽBA - NEPŘETRŽITĚ
Centrální dispečink Vsetín

571 413 004, 571 484 041

▲

Meziříčí, jejíž počátek se datuje od ro-
ku 1607,“ představil další skvosty 
Tomáš Baletka s tím, že řadu mnohem 
starších dokumentů v uplynulých sta-
letích zničila řada požárů. 

K vidění však byly i opravdové kuri-
ozity. Mezi nimi například ohledací spis 
z roku 1930, který dokumentoval vyšet-
řování sebevraždy mladé ženy a v němž 
nechyběl ani autentický sebevražedný 
provaz, nebo dopis vynálezce Vladimíra 
Syrovátky z roku 1977, který na Valašsku 
pátral po rodišti smyšleného vynálezce 
Járy Cimrmana. „V něm se naprosto 
vážně dotazuje zástupců obce Liptál, 
zda se obec nejmenovala Liptákov a zda 
někdo z obyvatel obce tohoto vynálezce 
neznal,“ představil jedinečné archiválie 
historik. 

Vsetínský archiv však ukrývá mno-
hem více zajímavostí. „Kdybychom 
narovnali veškeré knihy do jediného 
sloupce, pak by byl 4,3 kilometry vy-
soký,“ říká Baletka. V archivu lze při-
tom dohledat písemnosti nejrůzněj-
ších úřadů, měst a obcí, všech stupňů 
škol, spolků, řemeslnických cechů ne-
bo dokonce pozůstalosti významných 
osobností, které si přály, aby byly ulo-
ženy v archivu. „Jedná se většinou 
o pozůstalosti badatelů a historiků ja-
ko je například Čeněk Kramoliš nebo 
Karel Kobliha,“ přiblížil Baletka 
s tím, že do všech dokumentů mohou 
badatelé kdykoliv v úřední hodiny ar-
chivu nahlédnout.              –jž, EST-
(více foto na www.mestovsetin.cz)

aby si mohli vzácnost zdokumento-
vat. Fotit však mohli jedině bez bles-
ku, protože podle historika ostré 
světlo těmto dokumentům škodí. 
„Bohužel, úplně nejstarší listina, kte-
rou má náš archiv k dispozici, se mo-
mentálně konzervuje v Zemském ar-
chivu v Brně. Jedná se o podobný 
dokument z roku 1389, který vydal 
olomoucký biskup Mikuláš a jež se  
vztahuje na obyvatele městečka 
Kelč,“ dodal Baletka.

Podobně vzácných archiválií však 
vsetínský archiv odkryl více. „Rád 
bych zmínil pečetidlo obce Zašové 
z roku 1425, nejstarší gruntovní knihu 
města Rožnova, která se začala psát 
v roce 1541 nebo nově restaurovanou 
gruntovní knihu města Valašské 

▲

Radní schválili finanční příspěvky

Městská policie oslavila patnáctiny

Vsetínští radní v rámci svých kompetencí poskytli z městského rozpočtu 
více než 130 tisíc korun jako příspěvky různým místním organizacím. 
Na radu města se obrátilo celkem devět subjektů s žádostí o podporu, sed-
mi z nich radní vyhověli.

Patnáct let už funguje ve Vsetíně městská policie. U příležitosti tohoto 
půlkulatého výročí se vsetínští strážníci v půli června sešli na Staré radni-
ci, aby jim jejich „nejvyšší velitelka“ - starostka města Květoslava Othová 
poděkovala za dosavadní práci.

Základní škola Luh získala 5 tisíc 
korun na náklady spojené s účastí jede-
náctičlenného družstva ve finále turna-
je Hokejbal proti drogám v Praze, kam 
se děti z Luhu probojovaly jako vítězo-
vé okresního i krajského kola.

Muzeum regionu Valašsko získalo 
16 tisíc korun na pořízení 11 panelů 
pro výstavu Astronomie v průběhu 
staletí. Výstavu připravili pracovníci 
místní hvězdárny a zaměřili se v ní 
nejen na historii astronomie ve světě, 
ale i u nás. Přibližují na ní také histo-
rii vsetínské hvězdárny. Panely budou 
poté moci využívat ke svým výstavám 
či jiným akcím vsetínské školy i sa-
motná hvězdárna.

Tělovýchovná jednota MEZ Vsetín 
obdrží 10 tisíc korun na zajištění účas-
ti na mezinárodním florbalovém tur-
naji Prague Games 2009. Na turnaj 
pojedou čtyři mládežnické celky, kte-
ré se zde utkají se špičkovými týmy 
z celé Evropy.

Základní škola a Mateřská škola 
Turkmenská získala 6,5 tisíce korun 
na dopravu svých žáků na charitativní 

„Jsem na vás pyšná, protože i po 
patnácti letech působení se ukazuje va-
še vysoká potřebnost,“ zahájila setkání 
se strážníky starostka Othová, která zá-
roveň vyzdvihla posun priorit vsetín-
ských strážníků od řešení dopravní 
problematiky k dodržování veřejného 
pořádku a pomoci občanům. V posled-
ních třech letech se totiž výrazně změ-
nila struktura odhalených přestupků. 
Zatímco v oblasti dopravy klesly 
na polovinu, v oblasti veřejného pořád-
ku se zvýšily 7x a na úseku alkoholis-
mu mládeže vzrostly dokonce 40x. 
„Tento posun městské policie příznivě 
hodnotím nejen já, ale i ostatní zastu-
pitelé a občané,“ dodala.

Ředitel městské policie Nikolaj 
Martinák si však směrem ke svým 
strážníkům neodpustil jízlivou po-
známku. „Když chlapec dovrší pat-
nácti let, tak je právě v pubertě. 
Podobně to vnímám i já směrem 
k městské policii, proto bych si moc 
přál, abychom si za pět let mohli říci, 
že jsme vyrostli ve zdatného muže, 
který je pro své okolí oporou,“ řekl 
Martinák. Zároveň ale rychle dodal, 
že bez dennodenní práce strážníků by 

představy o změně priorit městské po-
licie vyšly naprázdno a proto i on 
svým podřízeným poděkoval za jejich 
činnost. 

Městská policie byla zřízena 
Zastupitelstvem města Vsetína 23. lis-
topadu 1993 s účinností od 1. ledna 
následujícího roku. Fungovat začala 
až po vyškolení a vystrojení strážníků 
v květnu 1994 v počtu 20 mužů, sa-
motný vznik městské policie byl však 
předmětem dlouhé diskuse zastupite-
lů. „Nejprve jsme zkoušeli zavést in-
spektory veřejného pořádku, kteří by 
dohlíželi na pořádek v jednotlivých 
částech města. Pak jsme zjistili, že ta-
to služba je naprosto bezzubá, a vyu-
žili jsme nového zákona o městské po-
licii,“ vzpomíná tehdejší starosta 
a současný místostarosta Jaromír 
Kudlík. Nyní pod městskou policií 
pracuje 25 strážníků, z nichž 9 působí 
v jejích řadách od samého začátku. 
Městští policisté jsou nyní vybaveni 
dostatečnými pravomocemi k řešení 
větší části protiprávního jednání 
na území města. V jejich práci jim po-
máhá také moderní a stále modernizo-
vaný kamerový systém.         –jž-

vání dětí a posilování jejich samo-
statnosti, jež mají vést ke zvýšení 
šancí sociálně znevýhodněných dětí 
na zvládnutí povinné školní docház-
ky v běžných základních školách 
a následně i na školách středních. 
Nyní pracovnice Zrnka, nízkopraho-
vého zařízení pro děti a mládež, po-
máhají doučovat 55 dětí, z nichž 28 
je malých Romů.

Občanské sdružení Regionální pě-
vecké centrum Vsetín získá 40 tisíc ko-
run na zajištění účasti přibližně 40 členů 
pěveckých sborů Masarykova gymná-
zia na koncertech, které se uskuteční 11. 
– 20. září v partnerském městě Vrgorac 
v Chorvatsku, dále v Daruvaru, kde žije 
početná česká menšina a také na ostro-
vě Pašman.          –jž-

Nejpalčivější problémy města Vsetína
Jedním z problémů, které trápí občany Vsetína, je roztříštěnost sporto-

višť, problematika jejich využívání v rámci sídlišť a možnosti zpřístupně-
ní sportovních areálů základních a středních škol veřejnosti. Občany také 
zajímají plány města v oblasti budování nových sportovišť.

Podpora sportu a jeho rozvoj patří  
k prioritám vedení města. Jeho úko-
lem je hledat cesty, jak zabezpečit 
možnost sportovat pro všechny. 
Město v této oblasti realizovalo již řa-
du aktivit. 

Koncepce rozvoje sportu ve 
Vsetíně 

Tento materiál zpracovala Fakulta 
tělesné výchovy a sportu Univerzity 
Karlovy v Praze a podrobně v něm ro-
zebírá současný stav sportu ve Vsetíně, 
a to pohledem žáků základních  
a středních škol a také pohledem spor-
tovních subjektů. Vstupní informace 
získávali zpracovatelé rozhovory i do-
tazníkovým šetřením. Koncepce již 
byla představena veřejnosti a nyní s ní 
bude město pracovat tak, aby jednotli-
vá doporučení v návaznosti na své 
možnosti realizovalo. Základní dopo-
ručení – zřídit organizaci, která by se 
o sportovní majetek starala, je již 
uskutečněno založením Vsetínské 
sportovní s. r. o. 

Rekonstrukce sportovních ploch 
na sídlištích

V posledních letech došlo k rekon-
strukci mnoha sportovišť zejména 
na sídlištích. Ve většině lokalit (Dolní 
Jasenka, Hrbová, Luh, Ohrada, 
Rokytnice, Sychrov) byly vytvořeny 
veřejné herní komplexy, které sdružu-
jí dětská a sportovní hřiště určená dě-
tem již od tří let. V přepočtu na obyva-

tele města ve věku od 3 do 15 let 
připadá na jeden sídlištní herní a spor-
tovní komplex průměrně 26 osob. Je 
tedy zřejmé, že počet herních a spor-
tovních ploch ve městě je ve srovnání 
s jinými městy nadstandardní.

Pilotní program – dozor na vy-
braných sportovištích

Vzhledem k vysoké investici do re-
konstrukcí dětských a sportovních 
hřišť a na jejich vybavení moderními 
povrchy včetně herního zařízení spus-
tila radnice ve vybraných lokalitách 
program, jehož úkolem je na základě 
pravidelného dohledu hřišť a sportov-
ních ploch zajistit bezpečnost jejich 
využití pro veřejnost a zamezit jejich 
devastaci.

Převzetí zimního stadionu a spor-
tovní haly do majetku města

Po intenzivních jednáních město 
Vsetín získalo do svého majetku zim-
ní stadion a víceúčelovou sportovní 
halu. Nyní již připravuje jejich roz-
sáhlou rekonstrukci a zároveň prová-
dí rekonstrukční práce i na ostatních 
zařízeních ve svém majetku. Cílem 
těchto kroků je zabezpečit provoz 
a využití sportovišť pro všechny zá-
jemce o výkonnostní i rekreační 
sport. 

Využití hřišť u základních škol 
veřejností

Cílem radnice je tato hřiště otevřít 
veřejnosti v době, kdy je školy nevy-

užívají. Proto je potřeba postupně re-
alizovat rekonstrukce a opravit hřiště 
tak, aby je mohla využívat i veřej-
nost. Technický stav těchto hřišť u zá-
kladních škol je různý:
- V nejlepším stavu je hřiště u ZŠ 

Luh, které bylo rekonstruováno 
v letech 2001 a 2002 a využívá jej 
jak škola pro svou výukovou čin-
nost, tak i veřejnost. Je zde ustano-
ven správce, který vydává zájem-
cům sportovní pomůcky a také 
vybírá nájemné.

- Školní hřiště u ZŠ Trávníky a ZŠ 
Sychrov tvoří pouze asfaltové plo-
chy ve špatném technickém stavu, 
přesto zde v odpoledních hodinách 
veřejnost sportuje. 

- Obdobná situace je i u hřišť při ZŠ 
Ohrada. Jde o tři hřiště, z nichž dvě 
mají povrch z litého asfaltu. Ta se 
však již nedají v podstatě využívat 
z důvodu množství prasklin a vy-
boulenin. Rekonstrukce tohoto 
areálu je jednou z priorit města. To 
již má na tuto akci dokonce zpra-
cován projekt, na který chce získat 
dotaci z evropských fondů. 

- ZŠ Rokytnice – využívá antukové 
hřiště. I toto však potřebuje rekon-
strukci.  
Stále také existuje možnost vý-

stavby nového sportovního areálu 
na místě dosavadního škvárového 
hřiště u průmyslovky. Na uskuteč-
nění tohoto projektu spolupracuje 
město se Zlínským krajem. Dosud 
však není vyřešena otázka financo-
vání stavby.       –jž-

TM Stav, spol. s r. o., Jasenice 729, Vsetín
Tel./fax: 571 802 619, 603 586 383

e-mail: tmstav@tiscali.cz

Nabízí: 
☞ výstavba budov na klíč
☞ zateplování budov
☞ výstavba a rekonstrukce 

průmyslových objektů

STAVEBNÍ DVŮR - JASENICE (Odbočka do Červenky)

Prodej: ☞ štěrků, písku, kameniva
 ☞ stavebních materiálů

včetně 
rozvozu

Starostka Květoslava Othová poděkovala za dosavadní práci také Jiřímu 
Gabrielovi, který slouží v řadách městské policie od jejího vzniku, tedy 15 let.

Stonožkový den v Kutné Hoře a na 
Krajskou olympiádu speciálních škol 
v Uherském Hradišti, kde v konku-
renci sta dětí z osmi škol získali 
Vsetíňané v atletice a míčových hrách 
devět medailí.

Občanské sdružení Horkovzdušné 
balony Vsetín získalo 10 tisíc korun 
na uspořádání 13. ročníku oblíbeného 
setkání balonářů Horkovzdušné balony 
na Valašsku, které se uskuteční 2. – 5. 
července.

Charita Vsetín obdrží 45 tisíc ko-
run na dofinancování projektu Spolu 
to zvládneme, jehož cílem je doučo-
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OTEVŘENO: Po - Pá 7.30 - 17 hodin

Vsetín, Rokytnice 190, aReál ZD
telefon: 571 417 577
Mobil: 602 733 729

SKLO SERVIS VSETÍN

( 774 871 544
590618@seznam.cz

prodej, převod, likvidace, vyřazení.
dědictví, vypořádání SJM, apod.
soudní znalec Tomáš Skandera

CENY A ODHADY VĚCÍ MOVITÝCH BROOKS REALITY s.r.o.
REALITNÍ KANCELÁŘ

Ul 4. května 272, Vsetín

Mobil: 603 510 647

E-mail: brooksreality@brooksreality.cz

Web: www.brooksreality.cz

Občané přispívali nemocným Alzheimerovou chorobou 

Odpad se proměnil v umělecká díla 

Sbírka umožní Petru Čapákovi návrat domů

Pomerančový týden, tak se jmenuje tradiční veřejná sbírka, jejímž cílem 
je přinést finanční prostředky pro nemocné Alzheimerovou chorobou. 
Ve Vsetíně, ale také ve Valašských Kloboukách, se uskutečnila ve středu    
17. června.

Sbírka probíhala celostátně pod zášti-
tou České alzheimerovské společnosti 
(ČALS) a ve výše uvedených městech ji 
organizovalo vsetínské občanské sdru-
žení Letokruhy, které je kontaktním 

místem ČALS. Kromě členů Letokruhů 
se na sbírce podíleli i studenti Masary-
kova gymnázia ve Vsetíně a Gymnázia 
ve Valašských Kloboukách, které díky 
jejich výrazným oranžovým tričkům 

V unikátní díla se v rukou tří stovek vsetínských školáků proměňovaly 
v poslední školní týden odpady, které si děti dovezly do logistického centra 
na Bobrky. Školáci se zde totiž setkali s italským výtvarníkem Grazianem 
Cuberlim, jenž pro svou tvorbu využívá právě předměty denní spotřeby 
a odpad.

Obrovský zájem veřejnosti vyvolala televizní reportáž o třicetiletém vse-
tínském umělci Petru Čapákovi, který je postižen svalovou dystrofií a už 
od prosince je v péči vsetínské nemocnice. Díky obrovské vlně solidarity se 
podařilo během několika dnů shromáždit téměř dva miliony korun, jež 
umožní, že se Petr dostane domů.  

Ještě před chvílí to byla v očích dě-
tí obyčejná prázdná „petka“ určená 
k recyklaci. Zanedlouho je z ní delfín, 
jedinečná váza, svícen nebo unikátní 
plastika. Školáci po pár desítkách mi-
nut s Grazianem Cuberlim nazírají 
na předměty denní spotřeby jako na 

Zdravotní stav Petra Čapáka, je-
hož výtvarné práce zná většina 
Vsetíňanů, je vážný a vyžaduje ne-
přetržitou pečovatelskou službu. Tu 
si však, ačkoli velmi touží žít doma, 
nemohl dovolit. Jeho velký sen mu 
nyní pomůže vyplnit sbírka pořáda-
ná sdružením „PETR“, která byla 
nečekaně úspěšná: Od jejího zaháje-
ní do 29. června věnovali převážně 
drobní dárci 1 973 290 korun a dal-
ší příspěvky stále přicházejí. Dary 
se podle zástupců sdružení „PETR“ 
pohybují od desetikorunových až 

po 30 000 od soukromého dárce, 
většími sumami do 200 000 korun 
přispěly firmy a občanská sdružení. 
Na aukci pořádané vsetínskou 
Diakonií ČCE například vydražila 
jedna z účastnic Petrův obraz za po-
lovinu svého důchodu. Počet jednot-
livých dárců již přesáhl dva tisíce.

Petrovi, který je napojen na umělou 
plicní ventilaci, dosud shromážděná 
částka umožní více než dva roky po-
bytu doma. Náklady na nepřetržitou 
pečovatelskou službu totiž dosahují 
přibližně 80 000 korun měsíčně.

materiál, z něhož lze tvořit jedinečná 
díla. „Chci dětem ukázat, jaký poten-
ciál se v odpadu skrývá. To, co do-
sloužilo jednomu, může sloužit druhé-
mu. Proto lidem říkám, ať vyhazují 
věci s úctou. Dají se ještě využít,“ ří-
ká italský výtvarník. 

MUDr. Robert Teleky
otevřel 1. července

novou

CHIRURGICKOU 
AMBULANCI

ve 2. patře Polikliniky Vsetín

Poskytovaná péče: 
břišní a cévní chirurgie, 

úrazová chirurgie, mammologie,
odstraňování mateřských znamének

a další

Ordinační hodiny:
Po - Čt 7.30 - 15.00 
       Pá 7.30 - 14.00

Telefon: 571 818 489

Dne 15. července bude otevřena

NOVÁ PRODEJNA 
OCHRANNÝCH PRACOVNÍCH POMŮCEK

NABíZí: 
Kompletní sortiment ochranných pomůcek: pracovní oblečení, 
obuv, rukavice, ochranné krémy, čisticí prostředky...

☞ Možnost náhradního plnění.
  ☞ Zajištění rozvozu zboží.
           ☞ Parkování přímo u prodejny.

Pracovní doba: Po – Pá  8 – 16 hodin
Vedoucí prodejny: p. Mlýnková, telefon: 775 024 725

Kde nás najdete: LUH 1, č. p. 1734/3
Prodejna je umístěna 100 metrů vlevo za odbočkou ke Kauflandu   

na Jasenické ulici, vedle pánského kadeřnictví.

OZNÁMENÍ
Odborem životního prostředí a ze-

mědělství Krajského úřadu Zlín-
ského kraje bylo dne 28. 4. 2009 
pod č. j. KUZL 28740/2009 vydáno 
„Stanovisko k posouzení vlivů kon-
cepce na životní prostředí ve fázi 
konceptu podle § 10i zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění poz-
dějších předpisů“ ke koncepci 
Koncept územního plánu města 
Vsetín. 

Výše uvedené stanovisko je k na-
hlédnutí na odd. územního plánová-
ní odboru územního plánování, sta-
vebního řádu a dopravy Městského 
úřadu Vsetín nebo na webových 
stránkách města v Dokumentech - 
odd. územního plánování/Koncept 
územního plánu Vsetín.        -r-

Neukáznění občané komplikují svoz odpadů
Pracovníci technických služeb se v poslední době potýkají při svozu do-

movního odpadu, ale i obsahu recyklačních nádob s vážným problémem. 
Stále se totiž množí případy, kdy občané plní kontejnery odpadem, jenž 
do nich nepatří a který navíc může poničit svozovou techniku a způsobit 
škody v řádu desítek i stovek tisíc korun.

Při rekonstrukcích bytových jader, 
výměnách oken a zateplování fasád do-
mů vzniká mnoho odpadu. „Stává se té-
měř pravidlem, že občané odpad vznik-
lý při těchto stavebních činnostech, tedy 
zbytky umakartu, dřevěné rámy oken, 
kartony, zbytky polystyrenu i stavební 
suť dávají do kontejnerů případně vedle 
nich,“ přiblížil současný stav vedoucí 

„Správným řešením je odpad naložit 
a odvézt k nám do LCO. Ukládání od-
padů je pro občany Vsetína zdarma, 
pouze za uložení stavební suti se platí 
400 korun za tunu,“ popsal Střelec 
a dodal, že LCO má otevřeno od pondě-
lí do pátku od 6 až do 18 hodin. 
Velkoobjemový odpad, kromě suti, lze 
navíc odložit i do velkoobjemových 
kontejnerů, které jsou postupně rozmis-
ťovány po městě.

„Občané si stěžují na přeplněné kon-
tejnery a nepořádek kolem nich. Mohou 
si za to však sami. Ti, kteří se chovají 
slušně, navíc doplácejí na ty neukázněné, 
protože díky nim se zvyšují náklady 
na svoz a likvidaci odpadů a tím i poplat-
ky,“ dodává Střelec s tím, že pořádek 
u svých kontejnerů by si měli obyvatelé 
jednotlivých domů více hlídat.          –jž-

Děti si tvoření užívaly. „Je to dob-
rý nápad, něco z toho udělám babič-
ce, třeba misku na bonbony,“ říká 
Patrik ze základní školy v Rokytnici. 
„Tvoření nás baví a tento nápad se 
nám líbí. Doma    si to určitě taky vy-
zkoušíme, máme i tavnou pistoli. 
Výrobky se dají použít jako dárečky,“ 
shodují se Patrikovy spolužačky 
Daniela a Eva. 

Unikátní akce se na Vsetíně usku-
tečnila vůbec poprvé. „Nápad reali-
zovat tento workshop vzešel ze spo-
lečné diskuse zástupců města 
a místních škol s výtvarníkem 
Cuberlim při jeho loňské výstavě 
ve Vsetíně,“ uvedla místostarostka 
Iveta Táborská. Výtvarník totiž po-
dobné akce organizuje po celém svě-
tě. „Nás ta myšlenka nadchla a na-
bídli jsme mu, že si z našeho nového 
logistického centra může vzít odpad, 
který bude chtít, a může společně 
s dětmi vytvořit jedinečné dílo pro 
Vsetín,“ vypráví místostarostka 
s tím, že školáci se tak učili vnímat 
odpad trošku jinak než byli dosud 
zvyklí a kromě toho si odpadové 
centrum prohlédli a seznámili se 
s průběhem recyklace odpadů.  –jž-
(více foto na www.mestovsetin.cz)

Na Petrův e-mail už doputovaly stov-
ky podpůrných dopisů, na které postup-
ně s pomocí odpovídá. Zprávě o tom, že 
se díky dobrým lidem dostane domů, 
nejprve nechtěl věřit. Viditelně pookřál 
a spřádá plány do budoucna. Pozname-
nal, že nyní už by si mohl dovolit žít 
i do čtyřiceti let, že věří, že by mu lidé 
pomohli...

Sdružení „PETR“ už vypsalo výbě-
rové řízení na místa pečovatelek či pe-
čovatelů. Jejich zaměstnání je totiž 
nutnou podmínkou pro přidělení dý-
chacího přístroje ministerstvem zdra-
votnictví. Podrobnosti najdete na www.
rozmanityzivot.cz. Přispět je i nadále 
možné na účet č. 5105101302/4000 
nebo internetovou platbou ze stránek 
www.rozmanityzivot.cz.        –jž-

nebylo možné v ulicích přehlédnout. 
„Studenti vytvořili osm dvojic a celkem 
od spoluobčanů vybrali 13 583 korun,“ 
uvedla předsedkyně o. s. Letokruhy 
Renata Šišková s tím, že občané Va-
lašských Klobouků přispěli 5 503 koru-
nami a Vsetíňané 8080 korunami.

Studenti současně rozdávali infor-
mační materiály týkající se problemati-
ky Alzheimerovy nemoci a také pome-
rančové bonbony jako výraz poděkování 
za darované finanční příspěvky, které 
budou použity ve prospěch nemocných 
Alzheimerovou chorobou.

„Občanské sdružení Letokruhy 
upřímně děkuje všem zúčastněným stu-
dentům a jejich pedagogům i ochot-
ným dárcům. Vážíme si všech, kteří 
nám chtějí pomoci a nejsou lhostejní 
k osudům a trápení druhých,“ uzavře-
la Šišková.         –jž-

Studenti navštívili s kasičkami i vsetínskou radnici. Jednou z těch, kdo jim 
přispěli, byla i Naďa Látalová ze Vsetínské správní a investiční, p. o.

Logistického centra odpadů (LCO) 
na Bobrkách Lubomír Střelec s tím, že 
při svozu odpadu pak dochází k problé-
mům. Běžná technika totiž objemné ku-
sy neodveze a na pomoc musí přijet dal-
ší vozidlo, čímž se zvyšují náklady. 
Stavební suť uložená do kontejneru je 
navíc těžká a hydraulika svozové tech-
niky ji nezvedne a nevysype. A pokud 
se to přesto podaří, dostane se suť do li-
su, který může vážně poškodit. Pra-
covníci technických služeb proto apelu-
jí na své spoluobčany, aby zmíněné 
odpady do popelnic ani k nim neukláda-
li. A jaký je tedy správný postup? 

▲
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Poskytovatelé sociálních služeb se otevřeli veřejnosti 
Hned jedenáct zařízení, která poskytují služby osobám se zdravotním 

postižením, otevřelo ve středu 16. června své dveře veřejnosti. Ve Vsetíně se 
totiž uskutečnil první ročník kampaně s názvem Den pro vás, kterou uspo-
řádala Společnost pro komunitní práci (SPKP) Vsetín ve spolupráci s měs-
tem a dalšími organizacemi.

 „K uspořádání kampaně nás vedla 
snaha přiblížit klientům služby jed-
notlivých zařízení a zároveň veřejnos-
ti ukázat problematiku života s hendi-
kepem,“ vysvětlil za organizátory 
Tomáš Pifka z SPKP. Lidé si tak moh-
li prohlédnout prostory azylového do-
mu Elim, Charity, stacionáře Naděje, 
Auxilia nebo Vzdělávacího a komu-
nitního centra Integra. To si u příleži-
tosti této kampaně připravilo tvořivé 
aktivity jako je kreslení na sklo 
a na textil nebo pletení košíků z pedi-
gu. „Od rána se u nás vystřídalo asi 
sto lidí, což nás mile překvapilo,“ 

uvedla spokojeně pracovnice centra 
Eva Sobková.

Do kampaně se zapojily i Svaz tě-
lesně postižených a Klub Onko Duha. 
Tyto organizace se prezentovaly 
v prostorách Masarykovy veřejné 
knihovny, kde měly připraveny osvě-
tové materiály a informovaly o své 
činnosti. „Chceme, aby i ti nejposti-
ženější nezůstali izolováni, ale dosta-
li se do společnosti. Proto pro ně 
pravidelně pořádáme různé rekon-
diční pobyty a zájezdy a další společ-

né aktivity,“ nastínila činnost Svazu 
tělesně postižených jeho členka 
Marie Vávrová. Klub Onko Duha se 
zase zaměřuje na prevenci onkolo-
gických onemocnění a péči o ty, kte-
ří taková onemocnění prodělali. 
„Každoročně pořádáme sbírku Kvě-
tinový den, řadu turistických akcí ne-
bo rekondiční pobyty,“ přiblížila čin-
nost klubu jeho předsedkyně Anna 
Plášková. Zájemci si mohli také 
na modelu vyzkoušet samovyšetření 
prsu.

Akci, která proběhla v rámci kam-
paně zdravých měst Dny bez úrazu, 
uzavřela veřejná diskuse poskytovate-
lů a uživatelů sociálních služeb se za-
davateli, tedy zástupci radnice.    –jž-

▲

Škola v Luhu získala prestižní titul
Titulem Podnik podporující zdraví se může pochlubit základní škola 

v Luhu. Získala jej na základě auditu, který byl zaměřen na ochranu 
a podporu zdraví zaměstnanců. 

„Audit probíhal podle kritérií kva-
lity podpory zdraví na pracovišti pro 
malé a střední podniky a také podle 
kritérií Evropské sítě pro podporu 
zdraví na pracovišti,“ přiblížil ředitel 
školy Petr Kořenek. Auditoři tak pod-
le něj například zkoumali, zda a do ja-
ké míry se zaměstnanci školy podílí 
na řídících procesech, jak je hodnocen 
dobrý výkon nebo jaká je pracovní at-
mosféra a podmínky ve škole. „Kromě 
toho zjišťovali, do jaké míry je dodr-
žována bezpečnost práce, jak u svých 
pracovníků podporujeme zdravý ži-
votní styl nebo zda sledujeme spoko-

jenost zaměstnanců a klientů,“ pokra-
čuje ředitel. 

Tříčlenný auditorský tým ze 
Státního zdravotního ústavu na zákla-
dě svých zjištění škole udělil titul 
Podnik podporující zdraví III. stupně 
v kategorii malých a středních podni-
ků na tříleté období do roku 2012. „Je 
to výsledek několikaleté práce celého 
týmu. Dlouhodobě totiž pracujeme 
na projektu Zdravá škola, v rámci ně-
hož jsou stanovena určitá kritéria, je-
jichž dodržení znamená nastavení vy-
soké kvality v této oblasti,“ uzavřel 
Kořenek.               –jž, EST-

Austin už má vnější havarijní plán

Vážka pomůže ohroženým dětem

Vnější havarijní plán společnosti Austin Detonator schválila na svém po-
sledním zasedání bezpečnostní rada města Vsetína. Jeho smyslem je stano-
vit přesný postup záchranných prací v případě havárie.

letech investovala do prevence mi-
mořádných událostí způsobených jak 
přírodním živlem, tak i lidským fak-
torem miliony korun. „Jen v posled-
ních třech letech si bezpečnostní pro-
jekty u nás vyžádaly 7 milionů 
korun,“ uvedl manažer prevence ha-
várií Jaroslav Koňařík. Tyto prostřed-
ky byly podle jeho slov vynaloženy 
například na vybudování nové che-
mické kanalizace, vypracování zna-
leckého posudku, vymýcení riziko-
vých dřevin v areálu a následné 
vysazení nových stromů podél Bečvy, 
přebudování hlavního vstupu do are-
álu firmy a nové elektronické zabez-

pečovací a protipožární signalizace. 
„Ta bude dokončena letos,“ upřesnil 
Koňa-řík. Tímto však realizace bez-
pečnostních opatření společnosti ne-
končí. „Ve výhledu následujících pě-
ti let počítáme s dalšími investicemi 
do prevence rizik a předcházení bez-
pečnosti provozu ve výši dalších až 
20 milionů korun,“ upozornil Koňařík 
s tím, že všechny tyto kroky vyplýva-
jí z rozsáhlé bezpečnostní dokumen-
tace, jejichž tvorbu firma započala 
před dvěma lety, kdy vešel v platnost 
nový zákon o prevenci závažných ha-
várií. Schválením vnějšího havarijní-
ho plánu bezpečnostní radou města je 
tak pro firmu ukončen poměrně dlou-
hý a náročný schvalovací proces tvor-
by těchto dokumentů.    –EST-

Technické služby informují
V uplynulých dnech došlo ke změně 

systému třídění nápojových kartonů. 
Technické služby Vsetín proto žádají 
občany, aby nápojové kartony ukládali 
do modrých recyklačních nádob, které 
jsou opatřeny samolepkami „PAPíR“ 
a „NÁPOJOVÉ KARTONY“. Původní 
červené recyklační nádoby na nápojo-
vé kartony budou postupně stahovány 
ze stanovišť. 

Obyvatelé okrajových částí města, 
kde probíhá pytlový svoz recyklované-
ho odpadu, TS žádají, aby nápojové 
kartony třídili do modrých pytlů.

Veřejnosti se otevřelo také Vzdělávací a komunitní centrum Integra, které si 
připravilo pro zájemce tvořivé aktivity… (více foto na www.mestovsetin.cz)

Vnější havarijní plán musí být 
na základě zákona o prevenci závaž-
ných havárií zpracován hasičským  
záchranným sborem pro všechny pod-
niky, v nichž je uskladněno větší 
množství chemických látek a u nichž 
je možnost, že by možná havárie 
mohla přesáhnout hranice závodu. 
Vsetínské firmy Austin Detonator se 
tato povinnost týká také. „Tento do-
kument přesně specifikuje úkoly jed-
notlivých složek integrovaného zá-
chranného systému, způsoby využití 
varovného systému a hromadných 
sdělovacích prostředků pro komunika-
ci s veřejností, dále plán záchranných 
a likvidačních prací, evakuace osob, 
traumatologický plán či opatření k mi-
nimalizaci dopadů na životní prostře-
dí,“ jmenoval některé části rozsáhlé-
ho plánu Rostislav Křupala, vedoucí 
oddělení krizového řízení radnice.

Z vnějšího havarijního plánu napří-
klad vyplývá, že v případě závažnější 
havárie by občané byli informováni 
prostřednictvím rotačních sirén kolísa-
vým tónem po dobu 140 sekund, roz-
hlasového varovného systému města, 
mobilních vyhlašovacích prostředků 
a regionálních sdělovacích prostředků 
jako je radio Čas, Apollo nebo Český 
rozhlas Brno a Ostrava. 

Pravděpodobnost vzniku takovéto 
výjimečné situace je však minimální. 
Výroba rozbušek ve společnosti 
Austin Detonator totiž probíhá za do-
držování přísných bezpečnostních 
předpisů. Firma navíc v posledních 

Evropské miliony pro neziskový sektor
Téměř 2,2 milionu korun z Evropské unie přispějí k rozvoji neziskových 

organizací ve Vsetíně. Díky projektu Správným směrem ke kvalitě v soci-
ální službách, který od června realizuje Společnost pro komunitní práci 
(SPKP) Vsetín, se budou vzdělávat manažeři neziskových organizací po-
skytujících sociální služby ve Vsetíně. 

Síť poskytovatelů sociálních služeb je 
tvořena převážně neziskovými organi-
zacemi. Jejich ekonomická situace tak 
většinou nedovoluje investovat do vzdě-
lávání a rozvoje vlastních vedoucích 
pracovníků. Díky projektu SPKP však 
nyní mohou manažeři organizací dosáh-
nout na kvalitní vzdělání přímo 
ve Vsetíně. „Vycházíme z předpokladu, 
že pro dobré a efektivní fungování orga-
nizací je podmínkou jejich kvalitní 
a moderní řízení. Proto chceme školit 
vedoucí pracovníky neziskovek v oblasti 
manažerských dovedností, jakými jsou 
například strategické řízení, právo, fi-
nanční řízení, vedení lidí a řízení lid-
ských zdrojů, marketing či řízení změn 
a rizik,“ přiblížila projektová manažer-
ka Kateřina Trochtová z SPKP.

Projekt, který je financován 
Evropským sociálním fondem a bu-
de probíhat až do konce roku 2010, 
poskytne podporu dvěma desítkám 
manažerů neziskových organizací. 
Aby byl zajištěn praktický dopad 
vzdělávání na konkrétní organizace 
a jejich služby, bude navíc kurz do-
provázet tzv. manažerská supervize. 
„Jedná se o práci externího odbor-
níka přímo v dané organizaci, který 
pomůže jejímu vedení se zaváděním 
konkrétních změn do řízení a vedení 
organizace,“ vysvětlil ředitel SPKP 
Pavel Pelc.

Projekt Správným směrem ke kva-
litě v sociální službách je již šestým 
vlastním projektem SPKP financo-
vaným EU. Celkově tak společnost 
za pět let  existence získala z EU 
na vlastní projekty více než 18 mili-
onů korun.           –jž-

Vážka – tak se bude jmenovat nové centrum pomoci ohroženým dětem, 
které vznikne koncem roku ve Vsetíně. Provozovat jej bude Azylový dům 
pro ženy a matky s dětmi, jenž tak rozšíří své služby směrem k nefungují-
cím rodinám s cílem předejít umístění dětí do ústavní výchovy. 

„Smyslem tohoto zařízení, které je 
v naší republice prozatím ojedinělé, je 
zajistit dětem z nefungujících rodin 
a jejich rodičům okamžitou komplexní 
péči s cílem obnovit rodinné vazby 
a funkce, aby se dítě mohlo vrátit 
do rodiny a nemuselo absolvovat 
ústavní výchovu,“ vysvětlil význam 
centra ředitel azylového domu Michal 
Trčálek s tím, že veškeré služby bu-
dou poskytovány v úzké spolupráci 
s pracovníky oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí. 

Děti z problémových rodin tak bu-
dou v případě akutní potřeby na zákla-
dě souhlasu rodičů, zákonného zástup-
ce případně předběžného opatření 
soudu ubytovány na omezenou dobu 
v tomto neutrálním prostředí, kde se 
o ně budou 24 hodin denně starat od-
borné pracovnice. Ty jim pomohou 
zlepšit psychický a fyzický stav, ale 

i rozvíjet přirozené potřeby. „Zároveň 
ale budeme pracovat, ať už přímo v te-
rénu nebo ambulantně, i s rodiči, aby-
chom jim pomohli vyřešit jejich situaci 
a děti se k nim mohly vrátit zpět,“ po-
kračuje Trčálek.

Pracovnice oddělení sociálně–práv-
ní ochrany dětí radnice vznik tohoto 
zařízení, jež bude poskytovat ohrože-
ným rodinám komplexní služby, vítá. 
„Při své práci se setkáváme se situace-
mi, kdy je potřeba okamžitě zasáhnout 
a děti na přechodnou dobu odebrat 
a umístit mimo rodinu. Nejčastějším 
důvodem bývá alkoholismus rodičů,“ 
říká vedoucí oddělení sociálně-právní 
ochrany Pavla Hrbáčková. 

Jen vloni sociální pracovnice potře-
bovaly takto umístit 9 dětí. „Nyní to 
řešíme umístěním v kojeneckém ústa-
vu, pokud je dítě malé, nebo na zákla-
dě předběžného opatření soudu v dět-

ském domově, což ale daleko méně 
motivuje rodiče řešit svou situaci. 
Navíc tato zařízení již neposkytují ná-
vazné ambulantní a terénní služby,“ 
objasnila Hrbáčková. 

Centrum Vážka by mělo začít fun-
govat v listopadu v části budovy 
Koordinačního a informačního cen-
tra na Jiráskově ulici a bude mít ka-
pacitu maximálně 8 dětí. „Jeho pro-
voz, který si vyžádá přibližně 2,5 
milionu korun ročně, bude hrazen 
převážně z příspěvku ministerstva 
práce a sociálních věcí, na který je 
v souladu se zákonem právní nárok, 
a dále z nadačních fondů nebo spon-
zorských darů,“ uzavřel Michal 
Trčálek.             –EST, jž-

Ul. 4. května 836, Vsetín
 novostavby, rekonstrukce
 zemní práce  autodoprava
 řezání betonů, asfaltů
 zámková dlažba,oplocení
 zateplování staveb

Tel./fax: 571 411 135, tel.: 571 411 138
Mob.: 603 465 400, 603 465 401

E-mail: stavitelstvi.rybar@vs.inext.cz
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Hokejbalové mistry republiky a mistryně Evropy ve street dance přijaly  
na radnici vsetínská starostka Květoslava Othová a místostarostka Iveta 
Táborská. Obě představitelky města úspěšným týmům  pogratulovaly k jejich 
vynikajícímu úspěchu a poděkovaly jim za skvělou reprezentaci Vsetína.

„Velký dík patří také vašim trenérům 
a rodičům, kteří díky své práci a podpo-
ře mají na tomto úspěchu také svůj po-
díl,“ zdůraznila na společném setkání 
starostka, která si pro hokejbalisty i ta-
nečnice připravila dětské šampaňské 
a velký dort.  

Mistrovský titul v hokejbale v letoš-
ním roce vybojovali vsetínští starší žáci, 
kteří tak pro svůj klub získali již desáté 
zlato. Na medailovou pozici měli na-
šlápnuto už v základní části, v níž pro-
hráli pouze tři zápasy. Do semifinále tak 
postupovali z prvního místa. Také v se-
mifinálové skupině neponechali nic ná-
hodě a po výhře nad Kyjovem, Kladnem, 
Plzní a Hradcem Králové si zajistili po-

stup do finále. To se hrálo v Praze. 
„Tam postoupilo celkem osm družstev, 
které byly rozděleny do dvou skupin. My 
jsme hráli s Mostem, Svitavami a Leto-
hradem a protože jsme se všemi vyhrá-
li, postoupili jsme do nejlepší čtverky,“ 
popisuje kapitán družstva Dalimil 
Zvonek. Po vysoké výhře s Karvinou 
(9:2) již Vsetínským nebránilo nic v po-
stupu do elitní dvojky. 

Samotné finále, do něhož kromě 
Valachů postoupil tým KP Praha, však 
bylo velmi vyhrocené. „Ještě třicet se-
kund před koncem zápasu jsme vedli 
3:2, po vyloučení dvou našich hráčů se 
ale pražskému týmu podařilo vstřelit 
branku. Za stavu 3:3 jsme tedy hráli 
prodloužení,“ popisuje napínavé chvíle 
utkání člen týmu Michal Minarčík. 
Vsetínští nakonec byli úspěšnější 
a ve finále tak zvítězili 4:3 a mohli se ra-
dovat z mistrovského titulu.

Pro vsetínský hokejbalový klub to 
však není jediný úspěch letošní sezony. 
„Přípravka se umístila na mistrovství 
republiky třetí, mladší žáci mají stříbro 
a starší dorost skončil v extralize čtvr-
tý,“ vyjmenoval všechny letošní úspě-
chy mladých vsetínských hokejbalistů 
předseda klubu Miroslav Minarčík.

Vynikající sezonu mají za sebou také 
děvčata z  tanečního oddílu All Style 
Unit, který zastřešuje TJ Sokol Vsetín. 
Jak jsme již informovali, na mistrovství 
Evropy World Dance Masters 2009, 
které se uskutečnilo koncem května 
v chorvatské Poreči, obsadila ve svých 
kategoriích Street dance jedno první 

Song si přivezl z celostátní soutěže stříbro

Glass service cup vrcholí

Volejbalisté budou hrát o slivovici

Mezinárodní týden turistiky na Valašsku

Valach Open 2009 v nohejbalu

VK MEZ Vsetín pořádá ve sportovním areálu TJ MEZ Vsetín u Sokolovny 
už 12. ročník populárního volejbalového turnaje losovaných družstev 
„O valašskou slivovici“, který se uskuteční 25. – 26. července.

Na turnaj jsou zváni všichni hráči a hráčky všech výkonnostních úrovní, ne-
musí přijet kompletní družstva. Prezentace probíhá v sobotu 25. července 
do 9 hodin, startovné činí 80 Kč za osobu. Po ukončení prezentace, kde všich-
ni nahlásí soutěž, kterou hrají, budou hráči rozděleni do výkonnostních košů. 
Vylosované kapitánky pak dolosují postupně celé týmy.

Pro mimovsetínské hráče je zajištěno ubytování v Sokolovně. Spacáky s sebou. 
V areálu je zajištěno stravování a občerstvení všeho druhu. Info. tel.: 603 842 493.

Nohejbal klub Vsetín zve všechny zájemce o tento sport na tradiční, 
už 13. ročník turnaje v nohejbale trojic. Turnaj se uskuteční v sobotu 11. 
července na všech kurtech hřiště u Sokolovny.

Nohejbalové klání je určeno jak pro výkonnostní hráče (ligové nebo oblastní 
soutěže), tak i pro kategorii rekreačních hráčů a mládeže. V případě nepříznivé-
ho počasí je hala zajištěna pouze pro kategorii výkonnostní.

Prezentace začíná v 8.30 hodin na hřišti. Startovné – za každého hráče 
100 Kč (občerstvení v ceně).

Přihlášky: Nejpozději do 9. července – pořadatelé upozorňují, že je třeba se 
přihlásit předem, poté nejsou schopni zaručit přijetí neohlášených příchozích. 
Předběžně je počet účastníků omezen na 20 týmů v každé kategorii. Podmínkou 
je jednotný dres.

Přihlášky zasílejte na adresu: Vít Zgarba, Dolní Jasenka 747, 755 01 Vsetín, tel.: 
606 727 779, fax: 571 487 199, e-mail: vit@foresta.cz, klub@nohejbal-vsetin.cz. 

Po turnaji je připraven večerní dýchánek s valašskou hardrockovou legendou 
CIMENT.                -mů-

a dvě druhá místa a stala se tak mistry-
němi a vicemistryněmi Evropy. Vsetín 
tak bude mít, pokud se tanečnicím po-
daří zajistit dostatek financí,  své za-
stoupení i na mistrovní světa. To se 
uskuteční na přelomu července a srpna 
v  Las Vegas. „Pokud se vrátíte z Las 
Vegas s medailemi, budeme vás vítat 
stejně, jako zlaté hokejisty z Nagana,“ 
slíbila na setkání  mistryním Evropy 
ve street dance místostarostka Iveta 
Táborská.      -EST-
(více foto na www.mestovsetin.cz)

Desátý ročník Valašského poháru 
MTB – XC 2009, jehož pořadatelem 

je SK EDIE Team Vsetín, vyvrcholí 
v první polovině července dvěma po-
sledními závody.

V neděli 5. července je připraven 
pátý díl seriálu v Semetíně, který se 
jede jako přebor Zlínského kraje 
a v sobotu 11. července celý seriál vy-
vrcholí závody v Hranicích na Mo-
ravě. Toto klání se jede i jako finále 
Sport house cupu.

Připomínáme, že prezentace začíná 
v den závodu od 9.00 hodin a start 
první kategorie je připraven na 10.15 
hodin.        -mů-

Květen - měsíc sportovních úspěchů
ZŠ  a MŠ Turkmenská již tradič-

ně pořádá atletický čtyřboj praktic-
kých škol našeho okresu na stadio-
ně na Ohradě. Chlapci naší školy 
v sestavě David Tulej, Tomáš 
Kandrač, Patrik Pačan a Lukáš 
Kandrač letos příkladně zabojovali 
a získali druhé místo v soutěži druž-
stev za ZŠ praktickou z  Rožnova p. 
R., navíc Lukáš Kandrač získal cel-
kově druhé místo mezi chlapci.

Handicapovaní žáci speciálních tříd 
naší školy se zúčastnili 1. ročníku 
Krajské olympiády spec. základních 
škol, který proběhl v Uherském 
Hradišti (na fotografii). Školu příklad-
ně reprezentovali a dosáhli zde velmi 
dobrých úspěchů. Ondřej Zrník zvítě-
zil ve skoku dalekém a hodu míčkem 
a získal 3. místo v běhu na 60 m. 
Pavlína Jaklová byla druhá v  běhu 
na 60 m a třetí v hodu míčkem,  Ondřej 
Koutný získal dvě 3. místa - v běhu 
na 60 m a za hod míčkem, Anna 
Didrencelová vybojovala 2. místo v 
hodu míčkem, Lucie Surá pak taktéž 
2. místo za hod na cíl. Celý tým se 
z olympiády, kterou měli organizátoři 

příkladně připravenou, vracel domů 
vyčerpaný, ale šťastný.

Koncem května se naši žáci zúčast-
nili rovněž tradičního fotbalového tur-
naje v Rožnově p. R., kde dokázali 
porazit všechny ostatní účastníky to-

hoto zápolení. Postupně porazili ZŠ 
při DD Liptál 2:0, ZŠ a MŠ Val. 
Meziříčí 2:1  a ve finálovém  boji po-
razili ZŠ praktickou Rožnov p. R. 3:0. 
Zaslouženě zvítězili a mimo zlatých 
medailí získali i putovní pohár. 

Mgr. Vlasta Kovářová 
a Mgr. Jaromír Konvička

Ve dnech 13. – 14. června se ve slovinské Kranske Gore uskutečnilo mi-
strovství Evropy ve sjezdu na horských kolech. V českém reprezentačním 
týmu byli i bratři Patrik a Michal Kotrlové ze Semetína.

Dostat se na mistrovství Evropy 
bylo v letošním roce obtížnější než 
v letech uplynulých, neboť podmín-
kou byla účast nejen na závodech 
v České republice, ale i na třech pod-
nicích světového poháru. Podle vý-
sledků v těchto závodech pak repre-
zentační trenér povolal deset jezdců 
v kategorii žen a mužů. Díky skvělým 
výsledkům z uplynulých měsíců zís-
kali nominaci a možnost obléknout 
reprezentační dres i Michal a Patrik 
Kotrlové.

Do hlavního závodu se kvalifikova-
lo nejlepších 80 bikerů a oba naši zá-
stupci byli mezi nimi. Patrik (na sním-
ku) nakonec obsadil v konkurenci 350 
nejlepších jezdců celé Evropy skvělé 
32. místo, a to i přesto, že podle něj 
samotného mu závod příliš „nesedl“. 
Michalovi závod vyšel, ale roční pře-
stávka v závodění je na něm stále znát 
a tak na lepší než 59. místo v takto na-
bitém závodě neměl. Výsledky obou 
jezdců jsou však příslibem do bu-
doucna.           –jž-

Zlatí hokejbalisté a tanečnice na audienci u starostky

Kotrlové se ve Slovinsku neztratili

Odbor Klubu českých turistů Valašsko Vsetín ve spolupráci s odbory ob-
lasti a  pod záštitou  Městského úřadu Vsetín připravují na dny 11. – 18. 
července 19. Mezinárodní týden turistiky na Valašsku.

Program turistického svátku začne v sobotu 11. července od 19.30 hod. slav-
nostním zahájením ve vsetínském domě kultury. Na další dny jsou připraveny 
jednotlivé trasy a na závěr pak plnění městských tras IVV Vsetínska. Pro všech-
ny dny budou vyznačeny trasy 10 km, 20 km, 30 km a v pondělí a ve čtvrtek 
i maraton. Podrobný popis tras s mapkou obdrží účastníci u prezentace, která 
začíná v sobotu 11. července v 7.00 hodin v Základní škole Vsetín – Trávníky.

Je možné zúčastnit se jedné nebo několika vybraných akcí.
Informace a přihlášky: Bohumil Kupka, Konečná 1176, Vsetín, tel.: 

571 997 252, mobil: 736 754 127, e-mail: ewittingerova@volny.cz, http://mttv.
unas.cz.
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Chvála slunovratu na zámku
Zajímavého a dost ojedinělého 

programu byli svědky diváci, kte-
ří v pátek 19. června do poslední-
ho místa  zaplnili mramorový sál 
vsetínského zámku. Jediným, kdo 
byl proti příjemnému uvítání léta, 
bylo ovšem počasí. Déšť neumož-
nil uskutečnění pořadu v  rekon-
struovaném atriu zámku, ale i tak 
- kdo přišel, určitě nelitoval.

Taneční skupina Benkari si 
k oslavě nejkratší noci v roce po-
zvala své hosty -  taneční skupinu 
Fatima, skupinu historického šermu 
Valmont a rockovou skupinu Devon 
– Perpetum, aby společně oslavili 
příchod léta.

Ortodoxní šťoural by sice mohl 
namítnout, že oslavovat letní sluno-
vrat orientálními tanci, středověký-
mi šermířskými hrátkami či rocko-
vou muzikou je nesmysl, ale opak je 
pravdou. Vždyť tento svátek, ať už 
v pohanské době a podle keltských 
tradic zvaný Alban Heruin, či skan-
dinávský Midsommer nebo  po pří-
chodu křesťanství jako oslava svaté-
ho Jana Křtitele se slavil tancem 
kolem ohně. Lidé bylinkami od oh-
ňů zapálenými žehnali dobytku, uh-

líky ze slunovratových ohňů byly 
rozhazovány po poli pro zajištění 
dobré úrody. Nejkratší noc v roce 
byla tak plná kouzel, země se otví-
rala a vydávala své poklady.

 Dodnes se zachovala i tradice 
svatojánských ohňů, které byly za-
palovány na počest vrcholícího slun-
ce a lidé kolem radostně tancovali 
a veselili se a oslavovali čas, kdy za-
číná léto, čas tepla. Lidé se touto 
dobou chtěli vždy bavit, radovat 
a veselit se.

Při pátečním večeru na zámku na-
hradily oheň svíčky a křepčení ko-
lem něj pak ladné pohyby tanečnic 
připomínající obrazy z pohádky tisí-
ce a jedné noci.

Celkovou  příjemnou až magickou 
atmosféru umocnilo i netradiční 
prostorové uspořádání mramorové-
ho sálu. Ukázalo se, že přeměna kla-
sického stavu „hlediště – jeviště“ 
na jakousi podélnou tříčtvrtinovou 

arénu byla velmi šťastným nápa-
dem.

Takže za noc plnou ladných pohy-
bů, půvabu tanečnic, odvahy a nebo-
jácnosti  šermířů i výrazných rytmů 
kapely patří skupině Benkari a jejím 
hostů uznání i obdiv.               -mů-

Ve středu 3. června se na naší škole 
uskutečnila oslava Dne dětí. Kvůli ne-
příznivému počasí v předchozích 
dnech byla přeložena právě na tento 
den. Nutno podotknout, že se děti 
na něj velmi pečlivě a dlouho připra-
vovaly, protože byl  tematicky zamě-
řen   na život v  indiánských vesni-
cích.  V hodinách výtvarné a pracovní 
výchovy si jednotlivé třídy připravily 
velké totemy a spolu s rodiči i učiteli 
jednoduché indiánské kostýmy včetně 
doplňků. Ve středeční ráno tedy všech-
ny „indiánské kmeny“ nastoupily 
k plnění bojových úkolů. 

Na dvaceti stanovištích si mohl té-
měř každý vyzkoušet ať už tradiční 
indiánské činnosti, jako byla střelba 
z luku, výroba drobných ozdob a to-
mahavků, malba na tělo, plazení, 
zkoušky síly a odvahy, nebo činnos-
ti, které život indiánů připomínaly, 

např. jízda na splašeném koni 
(na jízdním kole), znalost cizího ja-
zyka (v našem případě angličtiny), 
prolézání tunelem jakožto nebezpeč-
ným údolím apod. Nikdo nemusel 
mít obavy, že by pro něho nějaká dis-
ciplína byla náročná, neboť nad kaž-
dou z nich měli patronát „starší zku-
šení válečníci“ z řad pedagogů                
a starších spolužáků. Poděkování pa-
tří i dvěma tatínkům, panu Machal-
covi a panu Maliňákovi, kteří svůj 
volný čas věnovali našim dětem 
a přišli nám s organizací pomoci.

Na závěr se každý „kmen“ vydal 
hledat poklad, který byl „zakopán“ 
v okolí školy. Na každého čekala slad-
ká odměna a drobnosti, které věnova-
la  ALBRA s. r. o., distribuce učebnic 
a Zdravotní pojišťovna MV ČR.  

Mgr. Světlana Sívková,
ZŠ Ohrada

Konečně se dočkali

CHARITA VSETÍN
DENNÍ STACIONÁŘ PRO SENIORY

◆ Pondělí 6. července: ZAVŘENO
◆ Středa 8. července: SETKÁNí s Oldřichem Dudou – toulky severní 

Moravou a Beskydami
◆ Pondělí 13. července: CVIČENí – na míči
◆ Středa 15. července: Přání se sušenými květy
◆ Pondělí 20. července: CVIČENí – tanec seniorů
◆ Středa 22. července: TVOŘENí - origami, lodě
◆ Čtvrtek 23. července – 7.30 hodin: PEDIKÚRA (přihlásit se do 20. 7.)
◆ Pondělí 27. července: CVIČENí na koordinaci pohybu
◆ Úterý 28. července: VZPOMíNÁME na staré filmy
◆ Středa 29. července: TVOŘENí – jiskry na moři, koláž
◆ Čtvrtek 30. července: BIBLICKÁ HODINA s Jiřinou Kovářovou, 
  farářkou ČCE Vsetín, Horní sbor

Výstavu obrázků dětí z MŠ Kobzáňova na téma Malujeme svět můžete na-
vštívit v prostorách stacionáře každý pracovní den  od 7.00 do 15.00 hodin. 
Pokud není uvedeno jinak, začínají akce v 9.00 hodin.

Tento program je sestaven pro širokou veřejnost. Denní stacionář je otevřen 
v pracovní dny od 7.00  do 15.30 hodin.  Bližší informace v Denním stacioná-
ři pro seniory u Jitky Zralé, Horní náměstí 135, tel.: 571 448 026, 737 636 926, 
stacionar.vsetin@caritas.cz, www.vsetin.caritas.cz.

Charitu Vsetín finančně podporují:

ALCEDO – STŘEDISKO VOLNéHO ČASU
a Volná místa na letních táborech - pobytové: 

Piráti z Karlovic 15. – 21. 7., Hotel pod Javorem, pro děti 7 - 12 let, 2.300 Kč
Letem světem 1. – 7. 8., Hotel pod Javorem, pro děti 7 - 12 let, 2.380 Kč
Všeznalci 8. – 18. 8., Hotel pod Javorem, pro děti 8 – 12 let, 2.700 Kč
Vodácký tábor 22. – 29. 8., RS Sluneční zátoka, pro děti 10 – 15 let, 2.600 Kč
Frikulín 9. – 15. 8., Hájenka Semetín, pro děti 8 – 13 let, 2.480 Kč
Tábory příměstské: Tábor s angličtinou 20. - 24. 7., ALCEDO, pro děti 6 – 9 let, 
1.150 Kč
Informace na www.alcedovsetin.cz a osobně v ALCEDU. 

a Prázdniny v Klubu ALCEDA
Od pondělí 13. července do pátku 21. srpna bude opět otevřen Prázdninový 

KLUB ALCEDA pro -náctileté. Každý všední den od 10 do 15 hod. (změna ča-
su možná), se můžete těšit na stolní fotbálky, internet, kulečník, stolní hry… 
Zajištěn pedagogický dozor. Vstup zdarma. 

a Zápis do kroužků na školní rok 2009/2010 
Zápis začíná 1. září v ALCEDU. Nabídka kroužků bude uveřejněna během mě-

síce srpna na webu ALCEDA, na plakátovacích plochách a v zářijových VN.
Touto cestou děkujeme všem dětem, rodičům, externím pracovníkům, ši-

roké veřejnosti a příznivcům ALCEDA za podporu a krásné chvíle 
v kroužcích a na akcích, které ALCEDO pro vás v uplynulém školním ro-
ce připravilo. Těšíme se na vás opět v září.

ALCEDO – SVČ Vsetín, Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín, tel.: 
571 417 704, www.alcedovsetin.cz, e-mail: alcedo@alcedovsetin.cz.

M Ě S T O  V S E T Í N 
prodá obálkovou metodou volné byty

4 Byt č. 1 (2 + 1 o celkové podlahové ploše 55,30 m2 ) v domě č. p. 95, ul. 
Bratří Hlaviců, Vsetín minimálně za cenu  765.000,- Kč. 
4 Byt č. 1 (3 + 1 o celkové podlahové ploše 60,90 m2) v domě č. p. 1245, ul. 
Na Hrázi, Vsetín minimálně za cenu  999.000,- Kč. 
4 Byt č. 26 (2 + 1 o celkové podlahové ploše 38,30 m2) v domě č. p. 1335, 
ul. Sušilova, Vsetín minimálně za cenu 687.100,- Kč. 
4 Byt č. 3 v domě č. p. 1036, ul. Pod Žamboškou, Vsetín. 
Bližší informace: Úřední deska před budovou MěÚ Vsetín, www.mestovse-
tin.cz - úřední deska, 

Více informací: MěÚ Vsetín, Mostecká 303, Vsetín, 4. patro, dv. č. 421,        
p. Šulák, tel.: 571 491 642.

Otevření obálek provede Rada města Vsetína dne 20. 8., vyhodnocení prove-
de Zastupitelstvo města Vsetína na svém zasedání dne 8. 9.

ZAHRADA
denní stacionář pro seniory 

Diakonie ČCE Vsetín
POZOR! PŘESTĚHOVALI 

JSME SE! Nyní nás najdete ve 
sborovém domě Horního sboru 
Českobratrské církve evangelické, 
Palackého 156, Vsetín (šedý do-
mek mezi  zeleným a žlutým evan-
gelickým kostelem).

Z červencového programu např.: 
Cvičení paměti – 1. 7., 8. 7., 15. 7., 
zpívání lidových písniček - 3. 7., 17. 
7., vycházka do města – 7. 7., 14. 7.,  
společné smažení palačinek – 16. 7.

Od 20. do 31. 7. bude Zahrada 
uzavřena. Domácí péče – pečovatel-
ská služba pro seniory bude v pro-
vozu celé léto, naše pečovatelky 
vám rády pomohou ve vaší domác-
nosti.

V případě zájmu volejte na 
tel.: 739 332 964 – A. Michutová, 
vedoucí stacionáře nebo 605 129 
579 – I. Ostřanská, vedoucí domá-
cí péče.
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◆ Sečení trávy, křovin. 774 454 450.
◆ DVEŘE A OKNA PLASTOVÁ bí-
lá, hnědá a dekor dřeva. Nové z neo-
debraných zakázek. IHNED 
K ODBĚRU! Výrazné slevy z pů-
vodních cen. Doprava zdarma. 
www.e-dvereokna.cz, tel: 608169364.
◆ Práce na PC. www.internetjob.cz/kov.

NAŠE INZERCE

Na HUSA Festu vystoupí i Žamboši

Elim a sociální rehabilitace

Tilia – rok první Jahodová párty

Festival Husa Fest, který se uskuteční 1. srpna v areálu Rybníček 
v Huslenkách, je volným pokračováním minulých dvou ročníků festiválku 
Na rybníčku při měsíčku. V minulých letech jej pořádali nadšenci z Hovězí 
a Huslenek, letos však neměli dostatek času a tak se organizace chopila 
parta pod vedením Jana Zbranka. Mediálním partnerem akce, na níž se 
představí i vsetínská hudební seskupení, jsou Vsetínské noviny.

„Chtěli jsme navázat na minulé 
ročníky, které měly velký ohlas, ale 
zároveň přinést i něco nového. První 
změnou byl název, proto letos návštěv-
níci zamíří na HUSA Fest,“ uvedl Jan 
Zbranek s tím, že akce vypukne zmí-
něného 1. srpna již kolem 14 hodin. 
Určitě se vyplatí přijít mezi prvními, 
neboť prvních 50 návštěvníků bude 
slosováno o 10 cen od sponzora akce 
www.chytre-darky.cz. Další soutěž 
bude probíhat v průběhu celého festi-
valu. Spočívá v nasbírání co největší-
ho množství plastových kelímků 
od piva a vymodelování co nejzajíma-
vější husy coby maskota festivalu. 
Soutěžit může každý, kdo vytvoří tří-

členný tým. Po přihlášení obdrží tým 
lepící pásku, kterou může použít 
k modeláži. „Porota v průběhu veče-
ra zvolí nejzajímavější exemplář. Jeho 
tvůrci dostanou jako hlavní cenu tři 
bečky piva,“ dodává Zbranek.

A jaký čeká návštěvníky program? 
Během dne vystoupí kapely De-

monstrace levitace, Bílá Vdova a frý-
decká kapela Líheň. Podvečer bude pa-
třit vsetínským seskupením, konkrétně 
melodickým rockerům Ovoce Lenina, 
folk-rockovým The Kitchen s drzou 
zpěvačkou v čele. Jednou z hlavních 
hvězd večera budou Žamboši, držitelé 
ceny Anděl za nejlepší folkové album 
roku 2006. Dalším lákadlem večera je 

Pulčínský Amfolkfest 
přivítá účastníky v novém

V sobotu 25. července přivítá vesnička Pulčín již 14. ročník oblíbeného 
amatérského hudebního festivalu Amfolkfest aneb Malý festival na konci 
světa. Na kapely a písničkáře různých hudebních žánrů a také na návštěvní-
ky letos čeká hned několik výrazných novinek.

Nejviditelnější změnou prošel areál za bývalou školou, kde se festival každo-
ročně odehrává. 

Co se týká programu festivalu, v době od 10 hodin cca do půlnoci se představí      
15 kapel či písničkářů. Ze Slovenska na festival zavítá kapela Jasoň a košická Irish 
Rose, Čechy zastoupí například Tamaral, Sekvoj, Šantré, či Hluboké nedorozumění 
a na domácí půdě přivítá publikum Lucie Rédlová, kapela Vrkoč a valašské hvězd-
né duo Žamboši, kteří mimo jiné představí nové písně z druhého CD „Přituhuje“. 

Hlavním hostem festivalu bude písničkářská dvojice Slávek Janoušek a Luboš 
Vondrák. Zakončení festivalu patří již tradičnímu countrybálu, který letos zařídí 
Karel Zich revival band a vsetínští Gympleři.

K festivalu patří nejenom výborná hudební atmosféra, ale i kvalitní zázemí 
v podobě dobrého jídla a pití a také prodej CD nosičů, ručně vyráběných šperků 
a dárkových předmětů. Letos bude nabídka rozšířena o výrobky z chráněných dí-
len společnosti VKCI, o.p.s - KIC Vsetín. V loňském roce úspěšně proběhla fi-
nanční sbírka na provoz Hucul klubu v nedaleké Francově Lhotě.
Podrobnější informace na: info@amfolkfest.cz, eva.sobkova@centrum.cz.    -mů-

Ve dnech od 8.  do 12. června se v naší MŠ na Trávníkách konala ,,JAHODOVÁ 
PÁRTY“. Děti se jak mávnutím kouzelného proutku proměnily v jahodové pa-
nenky a panáčky. Celý týden školka zářila ve všech odstínech červené barvy. 
Děti i všichni zaměstnanci se oblékli do červených triček, tepláčků, sukýnek, 
kloboučků, mašliček. Paní kuchařky nám po celý týden chystaly jahodové dob-
růtky, pudinky, vdolečky a jiné „mňamky“. Všude panovala veselá letní nálada. 
Děti vyráběly jahodové dekorace na výzdobu stolečků, podložky pod sklenič-
ky, vázičky, dózy. Vytvářeli jsme lesní i zahradní jahůdky z krepového papíru, 
ze skořápek, kamín-
ků, plastelíny, nafu-
kovacích balónků, 
bramborových tiská-
tek... Párty se dětem 
moc líbila. Ve třídách 
jsme si ozdobili ja-
hodový dort a velice 
jsme si na něm po-
chutnali. Všichni si 
celý týden užili a už 
se zase těšíme na dal-
ší párty. 

M. Václavíková, 
MŠ Trávníky

Vsetínská správní a investiční, 
příspěvková organizace

NABÍZÍ K PRONÁJMU 
NEBYTOVé PROSTORY:

Smetanova 1484 (věžák)
- kanceláře v 8. NP 25,21 a 23,27 m2

- kancelář v 6. NP 27,55m2

Dolní náměstí 1356 (kreml)
- 5. NP - kancelář 41,06 m2,
Rokytnice 413 – Kotovo
- 2 kanceláře cca 18 m2

- sklady 25,04 a 8,33 m2 
Sychrov č. p. 61 (bývalé jesle)
- prostory ve 2. NP celkem 188 m2

- prostory v 1. NP celkem 101,66 m2

Sychrov č. p. 53
- sklad 48,72 m2

- kancelář 52,78 m2

Informace na tel.: 571 491 219, 
p. Hříbková nebo na vývěsce 
VSI před městským úřadem.

Zrušení prodejny FASHIon MeTrÁŽ u „ROdINgERů“ 
ve Vsetíně na dolním náměstí.
Výprodej ŠATOVEK, ZÁCLON 

A dEKORAČNÍCH LÁTEK do 18. července.

VZorkoVý prodej bude pokrAčoVAT 
V prodejně FASHIon nAd AlberTeM.

přijíždí 
STARÝ DOBRÝ WESTERN se blíží. Již ve dnech 7. a 8. srpna se 

na Bystřičce - přehradě uskuteční 11. ročník tohoto oblíbeného country 
festivalu.

V hvězdném programu se v prů-
běhu dvou dnů představí mezi jiný-
mi: pořádající Gympleři, František 
Nedvěd, Cop, Poutníci, Taxmeni, 
Žalman & spol., Pavlína Jíšová, 
Pavel Bobek, Robert Křesťan, 
Charlie McCoy & Druhá tráva 

a mnoho dalších kvalitních country 
kapel.

Více podrobností najdete na www.
starydobrywestern.cz. Vsetínské novi-
ny, jako mediální partner festivalu, má 
pro vás připraveno pět párů perma-
nentních vstupenek na celý dvoudenní 

program. Jak je získat? Stačí odpově-
dět na následující soutěžní otázku a být 
mezi pěticí vylosovaných. 

OTÁZKA: Který z letošních účin-
kujících je na festivalu STARÝ 
DOBRÝ WESTERN úplně poprvé: 

a) GrassCountry
b) Žalman a spol.
c) Pavel Bobek

Jména vítězů najdete v dalším vy-
dání Vsetínských novin, které vy-
jdou 31. července. Výherci si budou 
moci vstupenky vyzvednout přímo 
v místě konání festivalu ve dnech 7. 
– 8. srpna v pokladně Letního kina 
na Bystřičce – přehradě.        –jž-

▲

vystoupení brněnských Fruitmashine 
s kvalitní dechovou sekcí. Pozvání při-
jala také rocková kapela Laydown 
z Olomouce, která se pyšní vítězstvím 
v žebříčku inkubátor na i-legalne.cz. 
Afterparty si můžete užít se svéraznými 
DJ‘s Send a FNTM, kteří budou hrát 
do přibližně dvou hodin ráno. 

Areál Rybníček je zastřešen, takže 
hrát se bude za každého počasí, o jídlo 
a pití nebude jistě nouze. Přespolní ná-
vštěvníci mohou přespat ve stanech ne-
bo pod přístřeškem zdarma přímo v are-
álu. V nočních hodinách bude navíc 
k dispozici odvoz z Huslenek na Vsetín. 
Vstupenky si můžete opatřit v předpro-
deji ve vsetínském Informačním centru 
na Dolním náměstí ve Vsetíně (v budo-
vě knihovny) a v areálu Rybníček 
Huslenky za 130 Kč nebo přímo na mís-
tě za 150 Kč. Další info naleznete 
na www.husa-fest.webnode.cz nebo 
na facebooku.         –jž-

Služba sociální rehabilitace, kterou 
poskytuje Elim Vsetín, o. s., je jednou 
ze sociálních služeb nabízených 
ve městě Vsetín. Zaměřuje se na po-
moc lidem zdravotně a sociálně zne-
výhodněným, dlouhodobě nezaměst-
naným, lidem v krizi a nejistotě.

„Kdo pracuje s láskou, vnáší 
do každého svého díla poezii.“ Tento 
Černyševského citát platí už od        
19. století  - nejen o práci ve smyslu 
zaměstnání, ale i o jakékoli činnosti, 
které říkáme třeba zájmová, hobby 
nebo koníček.

Čtrnáctka žen, které se scházejí 
už rok v dětské knihovně v Luhu, 
může tedy naplňovat shora uvede-
nou větu v prostorách této knihovny 
kreativní činností díky pochopení 
ředitelky Masarykovy veřejné 
knihovny PhDr. Heleny Gajduškové 
a vedoucí pobočky v Luhu paní 
Geržové.

Oficiálně se nazývají Tilia, tzn. lí-
pa srdčitá. To proto, že do práce 
v kroužku vkládají nejen zájem a ši-
kovnost, ale i to srdíčko. (Soukromě 
si ovšem mezi sebou říkají „klub 
kreativních šikulek“).

Kromě výtvarných prací – malo-
vání šátků, šálů a vitráží – dekorují 
také trička, tašky a prostírání, věnu-
jí se módnímu korálkování, jezdí 
na společné výlety a jsou činné i ji-
nak. Obohacují mluveným slovem 
pravidelné pořady pro seniory a spo-
lupracují na akcích pro děti této po-
bočky dětské knihovny.

První rok společné práce má tedy 
Tilia za sebou. Ohlédnutí za tímto 
rokem je může naplnit radostí ze 
smysluplně stráveného času, vděč-

ností k vedení MVK i získanou zku-
šeností: Chtějí-li se lidé přátelsky 

setkávat, vždy se najde způsob, jak 
tato setkání realizovat.

Šťastné vykročení do dalšího ob-
dobí, Tilio.      -mů-

Služba sociální rehabilitace zprostřed-
kovává uživatelům kontakt se společen-
ským prostředím, pomáhá při nácviku 
dovedností potřebných ke zvládnutí pé-
če o vlastní osobu a dalších činností, jež 
vedou k sociálnímu začlenění. Poskytuje 
rovněž terénní službu přímo v místě 
bydliště uživatele, sociální a pracovní 
poradenství, pomoc při jednání s úřady, 
při řešení zadluženosti a dalších indivi-
duálních potřeb jednotlivců.

Kromě individuálního poradenství 
nabízí služba sociální rehabilitace po-
radenství skupinové, tzv. motivační 
kluby. Kladnou odezvu zaznamenaly 
kurzy Jak zvládnout stres a Uzdrav své 
sebevědomí. Na tyto dva kurzy budou 
navazovat další, a to Komunikace, 
Zdravá asertivita a Nenech sebou ma-
nipulovat.

V měsíci září bude zahájena skupi-
nová pracovní terapie, jejímž cílem je 
rozvoj motorických dovedností a bu-
dování vztahů při společné činnosti. 
Uživatelé se rovněž mohou seznámit 
se základy práce na počítači.

Sociální rehabilitace má své sídlo 
na adrese Smetanova 1484 (věžák, II. 
patro). Kontakt: Mgr. Jana Nedbalová, 
Smetanova 1484, 755 01 Vsetín, tel.: 
571 412 018.

Na Starém dobrém westernu vystupovala i první dáma české country Věra Martinová.
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Hvězdárna Vsetín
Výstava Astronomie v průběhu staletí

Od 20. června probíhá v prostorách vsetínského zámku výstava „Astronomie 
v průběhu staletí“, která se koná k příležitosti 400. výročí prvního astronomic-
kého pozorování pomocí dalekohledu. Návštěvníci výstavy, která potrvá do         
1. listopadu 2009, se seznámí s celou historií astronomie, s nejvýznamnějšími 
objevy a teoriemi, ale i s obrovským skokem ve znalostech o vesmíru ve            
20. století, který je spojen s dokonalejší pozorovací technikou. Opomenuty sa-
mozřejmě nejsou ani nejnovější výzkumy z posledních let. Část výstavy je rov-
něž věnována jednomu z největších problémů současné astronomie, kterým je 
světelné znečištění noční oblohy.

Večerní astronomická pozorování na vsetínské hvězdárně se v měsíci čer-
venci konají vždy v úterý a pátek od 22.00 do 23.30 hodin. Pozorování Slunce 
a slunečních skvrn probíhají každý pracovní den od 9.00 do 15.00 hodin.
Vstupné pro dospělé 20 Kč, pro děti a mládež 10 Kč, rodinné vstupné 30 Kč.

MASARYKOVA 
VEŘEJNÁ 

KNIHOVNA

MUZEUM 
REGIONU VALAŠSKO

LéTO V PANSKé ZAHRADĚ 2009

STÁLé EXPOZICE
◆ POD JMéNEM VALACHŮ - historie lidových bouří na Valašsku v 17. a 18. století.
◆ UMĚNÍ A UMĚLECKÁ ŘEMESLA - historie zámku a jeho majitelů, expo-

zice zámeckého mobiliáře, nábytku z ohýbaného dřeva a historického textilu.
◆ PAMĚTNÍ SÍŇ BRATŘÍ HLAVICŮ
◆ NÁRODOPISNÁ EXPOZICE - Vsetínsko v lidové tvorbě, kroji a obyčejích.

VÝSTAVY
TOČ SE KOLOVRÁTKU 

Výstava o domácí výrobě textilu na Valašsku.
Výstava potrvá od 14. července do 8. listopadu.

ZÁMECKÁ GALERIE
FRANTIŠEK PODEŠVA

Výstava obrazů akademického malíře k 30. výročí jeho úmrtí. 
Výstava je otevřena od 19. července do 30. srpna. 

GALERIE GRATIS
Labyrintem věčné tmy 

Výstava obrazů nejen pro nevidomé
Petr Tomaštík * Aleš Halamíček * Aleš Vaculík

Výstava potrvá do 30. srpna.
 

ZÁMECKÁ VĚŽ 
Svět pohádek Jaroslavy Frankové 

Výstava v zámecké věži je otevřena do 30. července.

ASTRONOMIE V PRŮBĚHU STALETÍ
Výstava k 400. výročí od prvního pozorování hvězdné oblohy 

dalekohledem je otevřena do 1. listopadu.

K.O.S. – TVORBA SOCHAŘE JAROMÍRA ŠIMURDY
Výstava v prostorách zámecké věže a atria bude zahájená vernisáží 

9. srpna v 16.00 hodin a potrvá do 1. listopadu.

GEOLOGIE VALAŠSKA – stálá expozice v 1. podlaží věže

Expozice a výstavy jsou otevřeny denně mimo pondělí od 9.00 do 17.00 hodin. 
Hromadné výpravy hlaste na tel.: 571 411 690 nebo e-mailové adrese: muze-
um@muzeumvalassko.cz. Další informace na internetových stránkách muzea: 
www.muzeumvalassko.cz.

◆ Úterý 7. července, 10.00 – 
12.00 a 13.00 – 15.00 hodin, dětská 
knihovna Luh: CHYTRÁ HLA-
VIČKA – maxikvíz.

◆ Úterý 14. července, 10.00 – 
12.00 a 13.00 – 15.00 hodin, dětská 
knihovna Trávníky: MALOVÁNÍ 
NA KAMENY - jsou všude kolem 
nás a přece každý jiný.

◆ Středa 15. července, 13.00 – 
16.00 hodin, K klub: KOUZLÍME 
S CD – máte doma cédéčko, které již 
nehraje a chtěli jste ho vyhodit?  
Vezměte ho sebou a přijďte si s námi 
vyrobit věšák, svícen nebo mandalu 
právě z nefunkčního cédéčka. 

◆ Úterý 21. července, 9.00 – 
12.00 hodin, dětská knihovna Ro-
kytnice: UKAŽ, CO UMÍŠ – há-
danky, kvízy, soutěže s využitím 
počítačů v Rokytnici.

◆ Úterý 21. července, 13.00 – 
15.00 hodin, dětská knihovna 
Trávníky: KOŠÍČKY Z NOVINO-
VÝCH PROUŽKŮ – nemusíme mít 
pedig ani košíkářské proutí a přece 
upleteme košíček.

◆ Úterý 28. července, 10.00 – 
12.00 a 13.00 – 15.00 hodin, dětská 
knihovna Luh: BAREVNÁ HOU-
SENKA – stojánek na psací potřeby 
zvládnou i ti nejmenší.

◆ Středa 29. července, 13.00 – 
16.00 hodin, K klub: MALOVANé 
TRIČKO – vezmi si s sebou jedno-
barevné tričko a přijď si  s námi vyro-
bit originální tričko podle své vlastní 
fantazie.

PRÁZDNINOVÁ 
PROVOZNÍ DOBA

Informační centrum, centrální 
půjčovna (2. patro), K klub, stu-
dovna a čítárna:
Pondělí až pátek 10.00 – 18.00 hod.
Sobota 9.00 – 12.00 hod. (K klub, 
studovna a čítárna v sobotu zavřeno).

Dětské knihovny (Luh, Rokyt-
nice, Trávníky):

Pondělí, středa, pátek: 9.00 – 12.00 
a 13.00 – 16.00 hodin.

V měsíci červenci a srpnu je Cen-
trum zavřeno. Provoz bude zahájen 
24. srpna v 10.00 hodin.

TRIBECA servis s.r.o.
ul. 4. května 272, Vsetín

nebankovní půjčky 
10 000 - 40 000

vyplácíme exekuce a dražby
Tel.: 774 871 544, 603 510 647
e-mail: tribecaservis@seznam.cz

PRIMA TAXI VSETÍN

800 888 488


VOLEJTE ZDARMA NON STOP

PROGRAM 
KINA VATRA

Europa * Cinemas 
◆ Čtvrtek a pátek  2. - 3. července v 17 a  19.30 hodin, sobota a neděle 

4. - 5. července v 19.30 hodin: HANNAH MONTANA: THE MOVIE, re-
žie: Peter Chelsom (USA 2009/102 min./český dabing/přístupné/80 Kč). Miley 
Stewart si užívá života popové hvězdy jako Hannah Montana. Postupem času 
se však mění na rozmazlenou hvězdu. Jejímu otci nezbývá, než do výchovy ra-
dikálně zasáhnout.

◆ Pondělí až středa 6. - 8. července v 19.30 hodin: NEDODRŽENÝ  
SLIB, režie:  Jiří Chlumský (Slovensko, Česko, 2009/129 min./české znění/od 
12 let/70 Kč). Příběh židovského chlapce – Martina Friedmanna,  kterému se 
podařilo díky svému neobyčejnému fotbalovému talentu a několika šťastným 
náhodám uniknout deportaci do koncentračního tábora. Dnes žije v L. A. a hlá-
sí se ke slovenským kořenům. V hlavních rolích Ondřej Vetchý, Pavel Kříž 
a další.

◆ Čtvrtek a pátek 9. - 10. července v 17 hodin: HOTEL PRO PSY, re-
žie:  Thor Freudenthal (USA, Německo 2009/100 min./titulky/přístupný/70 
Kč). Rodiná komedie, která vás zcela jistě rozesměje.

◆ Čtvrtek až neděle 9. - 12. července v 19.30 hodin: NA ODSTŘEL, re-
žie:  Kevin Macdonald (USA, VB, Francie 2009/127 min./titulky/od 12 let/70 
Kč). Práce investigativních novinářů je vzrušující, přitažlivá a sexy. Někdy 
při ní může jít i o život, někdy postaví psavce před rozhodnutí, které připo-
míná pověstnou Sofiinu volbu. V hlavních rolích:  Russell Crowe, Ben 
Affleck a další.

◆ Pondělí až středa 13. - 15. července v 19.30 hodin: JCVD, režie: 
Mabrouk El Mechri (Belgie, Francie 2008/96 min./titulky/od 15 let/70 Kč). 
Na pomezí skutečnosti a fikce je film příběhem o pádu hvězdy, jíž minulost od-
pírá právo na normální život. V hlavní roli Jean-Claude Van Damme.

◆ Čtvrtek a pátek 16. - 17. července v 17 hodin: X-MEN ORIGINS: 
WOLVERINE, režie: Gavin Hood (USA, Austrálie, Kanada 2009/107 min./ti-
tulky/přístupný/75 Kč). Hugh Jackman se vrací v roli, která z něj udělala fil-
movou hvězdu.

◆ Čtvrtek až neděle 16. - 19. července v 19.30 hodin: ANDĚLé 
A DéMONI, režie: Ron Howard (USA 2009/138 min./titulky/od 12 let/75 
Kč). Pokračování bestselleru „Šifra mistra Leonarda“.

◆ Pondělí až středa  20. - 22. července v 19.30 hodin: POSLEDNÍ DŮM 
NALEVO, režie: Dennis Iliadis  (USA 2009/110 min./titulky/od 15 let/70 Kč). 
Remake nízkorozpočtového hororu z roku 1972 o dvou dívkách, kterým krva-
vě zatápí banda kriminálníků. 

◆ Čtvrtek a pátek 23. - 24. července v 17 hodin: KLETBA MĚSÍČNÍHO 
ÚDOLÍ, režie: Gabor Csupo (Maďarsko, VB 2008/102 min./český dabing/70 
Kč). Okouzlující pohádková fantasy o dívce, která zjistí, že je poslední Měsíční 
princeznou.

◆ Čtvrtek až neděle 23. - 26. července v 19.30 hodin: JMéNEM 
KRÁLE, režie: Petr Nikolaev (Česko 2009/77 min./české znění/přístupný/80 
Kč). Historické drama s kriminální zápletkou na motivy série bestsellerů o pří-
padech Oldřicha z Chlumu. V hlavních rolích: Karel Roden, Lukáš Vaculík, 
Klára Issová, David Matásek, Jan Kanyza a další.

◆ Pondělí až středa  27. - 29. července v 19.30 hodin: TERMINÁTOR  
SALVATION (USA, Německo, Velká Británie 2009/130 min./titulky/přístup-
ný/75 Kč). Čtvrté pokračování akčního thrilleru se odehrává v roce 2018, kdy 
se John Connor stává vůdcem odporu proti Skynetu a jeho armádě 
Terminátorů.

◆ Čtvrtek až středa 30. července – 5. srpna  v 16 a v 19 hodin: HARRY 
POTTER A  PRINC DVOJÍ KRVE, režie: David Yates (USA 2008/154 min./
od 12 let/český dabing/75 Kč). Harry začíná již šestý rok v Bradavicích 
a do rukou se mu dostává stará kniha, která je velmi zvláštně označena - „Tato 
kniha je majetkem Prince dvojí krve“. Zároveň se dozvídá další střípky 
z Voldemortovy temné minulosti.

POZOR ZMĚNA V PROMÍTACÍCH ČASECH !

GALERIE 
STARÁ RADNICE

FRANTIŠEK NOVOTNÝ
FOTOGRAFIE

Autorská výstava známého vsetínského fotografa a viceprezidenta Fotoklubu  
Vsetín bude zahájena vernisáží v pondělí 13. července v 17.00 hodin.

Výstava  je  otevřena do 30.  července vždy od pondělí do pátku od 9.00 do 
17.00 hodin.

 VÝSTAVNÍ SÍŇ 
 MĚSTSKéHO ÚŘADU

MIROSLAV CHEBEN
Sny o zemi a vesmíru 

Výstava fotografií významného slovenského fotografa 
je veřejnosti přístupná do 25. července.

Otevřeno denně mimo pondělí od 10.00 do 12.00 hod. a od 13.00 do 17.00 hodin.

▲

První členská výstava obnoveného vsetínského fotoklubu
První výročí od svého založení si v Galerii V Poschodí připomíná v těchto 

dnech Fotoklub Vsetín, který svou činností a částečně i členy navázal na čin-
nost zašlých fotoklubů „Z“ a MEZ Vsetín.  Expozice, na níž je k vidění na sedm 
desítek snímků, potrvá až do 30. července, vždy od pondělí do pátku od 9.00 do 
17.00 hodin.

Práce členů vsetínského fotoklubu jsou k vidění i v galerii „na chodníku“, 
která je součástí výkladní skříně Jednoty. V měsíci červenci vystavuje své prá-
ce  Ing. Martin Čevela.

Více o fotoklubu najdete na www.fotoklub-vsetin.cz.
Knihkupectví Malina – Dolní náměstí

GALERIE V POSCHODÍ

BALKÁNSKé  DOTEKY
 VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

Výstava bude k vidění do 6. čer-
vence.

Výstava v kině

Restaurace Náhon 
(U Křivačkárny)

Každý pátek je připraveno od 20.30 
posezení s živou hudbou.
◆ 3. 7. - Druhá míza a Dušan „Goša“ 
Ostrčil
◆ 10. 7. - Šimon Band
◆ 17. 7. - RESPEKT a Václav Brožek
◆ 24. 7. - Duo EXPRESS
◆ 31. 7. - MIDNIGHT BAND

Panská zahrada Vsetín * Altán  * 17 hodin
◆ Čtvrtek 2. července: Jazzevčík  - koncert vsetínské jazzové kapely 
◆ Čtvrtek 9. července: Harafica - koncert vsetínské netradiční folklorní ka-

pely
◆ Čtvrtek 16. července: Diakonie Českobratrské církve evangelické Vsetín  

- vystoupení dětí
◆ Čtvrtek 23. července: Dareband - koncert vsetínské kapely
◆ Čtvrtek 30. července: Gympleři - koncert vsetínské country kapely 
Pořadatelé: Dům kultury Vsetín a město Vsetín * Změna programu vyhrazena. 
* Pořady se uskuteční pouze za příznivého počasí.


